
2.  lpp.

Konkurss  
“Limbažu novada  
sakoptākā sēta”Šajā 

numurā: 4.  lpp.

Himnas 
Goda dienas 
svinības

“Kokle un tai līdzīgie  
instrumenti apkārt Baltijas jūrai” 
festivāla programma

6. ,  7 .  lpp. 12.  lpp.

Izsludina pieteikšanos 
apbalvojumam  
“Gada skolotājs”

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2015. gada 29. maijs • Nr. 5 (65)

KOMENTĀRS

P agājušā nedēļā 
kādu vakaru tā 
pavēlāk ejot cau-

ri pilsētas centrālajam 
parkam, pamanīju vai-
rākus cilvēkus lokāmies 
pie puķu dobes.

Un pirmā doma, kas 
ienāca prātā, jauki – atkal viens skaistāks, 
košāks stūrītis pilsētas sejā, bet vienlaicīgi 
ātri pazibēja otra doma – bet, ja nākšu no 
rīta, vai šī dobe patiešām būs krāšņa?

Jautāsiet – kāpēc tā? Te domāju par labo 
un skaisto, te – apšaubu. Man ļoti nepatīk, 
ka bieži kritizējam un redzam slikto. Bet jā-
saka, ka arī man šoreiz neizteikts rūgtums  
jau no Lieldienām, kad no rīta ejot uz dar-
bu pamanīju – Lieldienu zaķa vietā  - pelnu 
kaudzīte, kolēģu rūgtums, ka ātrāk nekā 
plānots jādemontē šūpoles, jo salauztas. 

Pagājušajā nedēļā iestāžu vadītāju sa-
nāksmē atkal jādzird, ka pilsētā postījumi – 
izsists logs sporta halles palīgēkai, stadiona 
finiša tornim atkārtoti izsisti visi logi, velo-
darbnīcai 3 logi,  vairākas reizes jau saliek-
tas un izrautas ceļazīmes, Vienības parkā 
izrauti skujeņi, dekoratīvajiem stādījumiem 
aizlauzti zari, tāpat arī pazuduši vairāki augi. 
Šo uzskaitījumu es varētu turpināt.

Mēs dzirdam sakām, ka te jau Limbažos 
nekā nav. Lūk, tur – tur gan viss ir un no-
tiek! Bet vai tie, kam nav nepieciešamība 
pēc sakārtotas vides neesam mēs paši un 
mūsu jaunieši? 

Nepieliksim katram policijas darbinieku, 
kā arī katru pilsētas stūrīti un iestādi neap-
rīkosim ar video kamerām, un vai to vajag? 

Es negribu kādu mācīt dzīvot, negribu 
mācīt kā audzināt bērnus, jo visi – gan pie-
augušie, gan bērni mēdzam kādu aplamī-
bu  izdarīt. Bet varbūt vakarā apsēžoties 
pie vakariņu galda  parunāsim ar saviem 
jauniešiem, ka katra jauna loga iestikloša-
na, apstādījumu iekopšana prasa līdzek-
ļus, ka izrauta ceļazīme var izraisīt traģē-
diju. Ka šie veiktie postījumi radījuši lieku 
stresu darbiniekiem, sašutumu pilsētas 
iedzīvotājos. Ka šie nevajadzīgi iztērētie 
līdzekļi ir Tavi un mani nodokļi, un tie var 
tikt izmantoti daudz racionālāk.

Varbūt mums pieaugušajiem savu 
bērnu klātbūtnē daudz vairāk jārunā par 
pozitīvām un skaistām lietām, jo pasakot 
labus vārdus un paskaidrojot mūs vairāk 
sadzirdēs?  Patiešām nezinu  kā, bet ļoti 
negribētu atkal dzirdēt par jauniem pos-
tījumiem un negribētu iet uz darbu, kur 
ceļa posms nokaisīts ar neskaitāmu tulpju 
ziedlapiņām un izpostītām puķu dobēm. 

Es novēlu izjust šo brīnišķīgo gadalaiku, 
saklausīt, kā agri no rīta saulīte un putnu 
balsis mūs modina, cik skaisti ir pirmie pa-
vasara ziedi, kurus vienuviet var redzēt pie 
“puķu sieviņām”, cik krāšņa ir puķu dobe 
pa ceļam uz skolu vai darbu. Uzsmaidīsim 
viens otram, pateiksim labu vārdu un no-
vērtēsim savu līdzcilvēku darbu.

 Paldies bērniem, skolēniem un  visiem 
par atsaucību un dalību Lielajā talkā! 

Antra Kamala 
Limbažu novada pašvaldības

Administratīvās nodaļas vadītāja

Himnas Goda dienā atklāj 
Baumaņu Kārļa bagātīgo personību

Himnas Goda 
diena

Koncerts „Un tauta dziesmu godā cels”.

23. maijā izskanēja Himnas Goda diena, kas bija veltīta 
Latvijas tautas lūgsnas autora Baumaņu Kārļa 180.
dzimšanas dienai. Sarīkojums bija pirmais no Latvijas 
valsts simtgades svētku ieskaņas pasākumiem. Himnas 
Goda dienas un Baumaņu Kārļa dzimšanas dienu svinības 
Limbažu novada Viļķenē rīko reizi piecos gados. Arī šogad 
pasākuma programma bija piepildīta gan ar dažādiem 
tradicionāliem, gan arī neparastiem pasākumiem, lai 
parādītu un ļautu iepazīt Baumaņu Kārļa neparasto, 
daudzšķautņaino personību.

Kā paskaidroja Latvijas valsts simtgades reģionālo un ne-
valstisko projektu koordinatore un Himnas Goda dienas 
projekta vadītāja Jolanta Borīte, svarīgi zināt, ka Baumaņu 
Kārlis ir ne tikai himnas autors, bet atstājis bagātu dziesmu 
un vokālo kompozīciju pūru, bijis aizrautīgs sabiedriskais dar-
binieks, kā arī aizrautīgs prāta spēļu spēlētājs.

Turpinājums 6. lpp. 

Svinīgs brīdis pie Baumaņu Kārļa pieminekļa.

Sarīkojuma goda viesu vidū bija Kultūras ministre Dace Melbārde.  
Ministre vēlēja himnai saules mūžu, lai tā allaž būtu mūsu spēka dziesma.



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 29. maijs     2

Īsumā par 30. aprīļa domes 
sēdē un 18. maija ārkārtas 
domes sēdē pieņemtajiem 
lēmumiem.

Deputāti apstiprināja Limbažu 
novada pašvaldības autoceļu un 
ielu remontu plāna 2015. – 2017.
gadam projektu un kritērijus, 
pēc kuriem tiks noteiktas au-
toceļu rekonstruējamo posmu 
prioritātes. Nosakot remontēja-
mo posmu secību, tiks ņemtas 
vērā satiksmes parametru – in-
tensitātes un slodzes – izmaiņas 
pēdējos 3 gados, autoceļa segu-
ma un ūdensnovades stāvokļa 

Domes lēmumu apskats
vizuālais novērtējums, ietverot 
ceļa klātnes stabilitātes novērtē-
jumu, kā arī autoceļu segas izbū-
ves un atjaunošanas dati.

Sēdē tika atbalstīts biedrības 
„Mēs – nākotnei!” Limbažu no-
vada jauniešu iniciatīvu projek-
tu konkursā iesniegtais projekta 
pieteikums „Soli pa solim uz sa-
darbību!”, piešķirot finansējumu 
2500,00 eiro  apmērā. Projektā 
plānoti dažādi pasākumi jaunie-
šiem, kas norisināsies visā Lim-
bažu novadā.

Bārdu dzimtas memoriālā mu-

zeja „Rumbiņi” vadītājas amatā 
iecēla Valdu Irmeju, kā arī apstip-
rināja Emiļa Melngaiļa Vidrižu 
Novadpētniecības muzeja mak-
sas pakalpojumu izcenojumus.

Dome apstiprināja nekusta-
mā īpašuma „Jaunlādes muiža”, 
Limbažu pagastā izsoles rezultā-
tus. Īpašumu iegādājās SIA „KIKO 
D´ORO” par 50 500,00 eiro.

Katvaru brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju biedrībai darbības nodroši-
nāšanai piešķīra 1878,00 eiro. 
Savukārt SIA „Olimpiskais centrs 
„Limbaži”” – 1000 eiro ielu bas-

ketbola turnīra NORTH BASKET 
organizēšanai Limbažu pilsētā.

Domes sēdē apstiprināja no-
teikumus par kārtību, kādā orga-
nizē un veic iepirkumus Limbažu 
novada pašvaldības vietējās pār-
valdes un pašvaldības iestādes, 
kā arī noteikumus par reprezen-
tācijas izdevumu uzskaites un 
norakstīšanas kārtību pašvaldī-
bā. Noteikumu mērķis ir sekmēt 
lietderīgu pašvaldības budžeta 
līdzekļu izlietojumu.

Sakarā ar tiesvedības izbeig-
šanu SIA „Riepu serviss” prasībā  

pret Limbažu novada pašvaldību 
par būvatļaujas  projekta „Tran-
zītielas izbūve posmā no Rīgas 
ielas līdz K. Barona ielai Limbažu 
pilsētā” atcelšanu, 18.maija ār-
kārtas domes sēdē deputāti no-
lēma piešķirt 2015.gada budžetā 
rezervēto finansējumu Limbažu 
novada pašvaldības iestādēm un 
struktūrvienībām.

Ar šiem un vēl citiem domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem 
aicinu iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības mājaslapas www.
limbazi.lv Publisko dokumentu 
sadaļā. 

Limbažu būvniecības un arhitektūras  
nodaļas paziņojums 

Sakarā ar paredzēto ēku un būvju uzskaites sakārtošanu 
Limbažu novadā, aicinām iedzīvotājus savlaicīgi veikt ēku un 

būvju reģistrāciju zemesgrāmatā.

Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar Limbažu lauku sieviešu apvienību „Lemisele” izsludina 
konkursu „Limbažu novada sakoptākā sēta 2015”. Konkursā aicināti piedalīties Limbažu novada 
lauku sētu un individuālo apbūvju īpašnieki, pagastu pārvaldes un Limbažu pilsēta.

Konkursam jāpiesakās no 1. līdz 30.jūnijam Limbažu novada pagastu pārvaldēs un Limbažu pilsētā pa 
tālruni, personīgi vai elektroniski.

Kontaktinformācija pieteikumus iesniegšanai

Pagastu pārvaldes Tālruņi e-pasta adreses 
Skultes pagasta pārvalde 64065150 artis.argalis@limbazi.lv 

Katvaru pagasta pārvalde 64023230 ausma.plume@limbazi.lv 
Limbažu pagasta pārvalde 64070599 dainis.jurka@limbazi.lv 
Pāles pagasta pārvalde 64031828 gita.karnupe@limbazi.lv 
Umurgas pagasta pārvalde 64070982 peteris.magone@limbazi.lv 
Vidrižu pagasta pārvalde 64062295 janis.levsins@limbazi.lv 
Viļķenes pagasta pārvalde 64070260 ilmars.dzenis@limbazi.lv 
Limbažu pilsēta 26585027 ilze.pastva@limbazi.lv 

 
Konkursa nominācijas: 

„Limbažu novada sakoptākā lauku sēta 2015” – nomināciju iegūst Limbažu novada lauku teritorijā eso-
ša saimniecība

„Limbažu novada sakoptākā individuālā apbūve 2015” – nomināciju iegūst Limbažu novada ciematos 
vai Limbažu pilsētā esoša individuālā apbūve

„Limbažu novada teritorijas labākā prezentācija 2015” – nomināciju iegūst pagasta pārvalde vai Lim-
bažu pilsēta.

Pieteikt dalību konkursam var pats īpašnieks vai apsaimniekotājs, kaimiņi, draugi, kolēģi. 
Ar konkursa nolikumu aicinām  iepazīties Limbažu novada mājaslapā www.limbazi.lv.

Aprīlī noslēdzās pašvaldības 
īstenotais projekts „Publisko 
interneta pieejas punktu attīstība 
Limbažu novadā”. Novadā izveidoti 
un uzlaboti astoņi publiskie interneta pieejas punkti. 

20.maijā Limbažu novada pašvaldības telpās notika kārtējā 
Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde. 

Jau ierasts, ka vislielāko atkritumu apjomu iedzīvotāji 
nodot dažādu organizētu akciju laikā, tomēr SIA ZAAO 
atgādina, ka piedāvā plašu pakalpojumu klāstu, kurus 
izmantojot, iespējams atbrīvoties no nevajadzīgām 
lietām ikdienā, īpašu akcijas laiku negaidot.

Novadā izveidoti vairāki publiskie  
interneta pieejas punkti

Umurgas, Pāles un Viļķenes 
pagastu pārvaldēs, Sporta un 
kultūras centrā „Vidriži” un so-
ciālās aprūpes centrā „Pērle” 
uzstādīti raidītāji, kas nodrošina 
pieeju bezvadu internetam vis-
maz 50 metru rādiusā. Bezvadu 
interneta pieejamība uzlabota 
arī pašvaldības administratīvajā 
ēkā Limbažos, Rīgas ielā 16, kur 
tas iepriekš bija pieejams tikai 
1.stāvā. Tagad bezmaksas bezva-
du interneta jeb WIFI pakalpoju-
mus iespējams izmantot arī ēkas 
pārējos stāvos. Minētos inter-
neta pakalpojumus, izmantojot 
savu portatīvo datoru, viedtālru-
ni vai citu ierīci, šajās ēkās un to 
tuvumā bez maksas var izmantot 
ikviens iedzīvotājs. 

Projekta ietvaros uzlabots 
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
bezmaksas interneta pieejas 
punkts – iegādāti septiņi jauni 
datoru komplekti (monitors un 

sistēmbloks) un viena daudzfun-
kcionālā drukas iekārta, kas no-
drošina arī A3 izmēra dokumen-
tu skenēšanas iespējas. 

Jauns interneta pieejas punkts 
ar pieeju datortehnikai izveidots 
Limbažu pagasta pārvaldes ēkā 
Limbažos, Jūras ielā 58. Tajās 
uzņēmēju, zemnieku un citu ie-
dzīvotāju vajadzībām izvietoti 
2 datoru komplekti un 1 daudz-
funkcionālā iekārta, uzstādīts arī 
bezvadu interneta raidītājs.

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 13772,77, no kurām 85% 
jeb EUR 11706,85 ir Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda (ERAF) 
līdzfinansējums, 3% jeb EUR 
413,18 - valsts budžeta dotācija, 
bet 12% jeb EUR 1652,73 ir Lim-
bažu novada pašvaldības finan-
sējums. 

Anna Siliņa
Limbažu novada pašvaldības 

attīstības un projektu koordinatore

Aizvadīta kārtējā Limbažu 
novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes sēde

Kā jau iepriekš ziņots, Limbažu 
novada pašvaldība aktualizējusi 
jautājumu par peldbaseina būv-
niecību Limbažu pilsētā. Šajā 
sēdē Limbažu novada uzņēmēju 
konsultatīvās padomes priekšsē-
dētājs Agris Vēveris klātesošos 
uzņēmējus iepazīstināja ar peld-
baseina potenciālo naudas plūs-
mas projektu un aicināja izteikt 
viedokli par peldbaseina izmaksu 
pozīcijām, ieņēmumu sadaļu un 
potenciālo klientu piesaisti. 

Savukārt biedrības „Limbažu 
lauvas” valdes priekšsēdētāja 
Ilze Millere klātesošos informēja 
par biedrības aktivitātēm saistī-

bā ar vienotas Limbažu novada 
rīcības grupas izveidi LEADER 
projektu apguvei un realizācijai 
Limbažu novadā. 

Nākamā uzņēmēju pado-
mes sēde plānota 17.jūnijā 
plkst.16.00, Limbažu novada 
pašvaldības ēkas (Rīgas iela 16, 
Limbažos) mazajā zālē. Papildu 
informācija: Limbažu novada uz-
ņēmēju konsultatīvās padomes 
priekšsēdētājs Agris Vēveris, e-
pasts: uznemeju.padome@lim-
bazi.lv. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

administrācijas sekretāre

Konkurss „Limbažu novada sakoptākā sēta 2015”

Kā ikdienā apsaimniekot atkritumus?

Sazinoties ar ZAAO, klientu 
konsultanti, izvērtējot mājsaim-
niecībā radušos atkritumu vei-
dus un apjomu, vienmēr ieteiks 
izdevīgāko un ērtāko veidu kā no 
atkritumiem atbrīvoties.

Pirmkārt, kā to paredz pašval-
dības saistošie noteikumi, kat-
ram ēkas īpašniekam ir jānoslēdz 
līgums par sadzīves atkritumu 
regulāru izvešanu no īpašuma. 
Klientam ir iespēja izvērtēt ik-
dienas atkritumu apjomu un pie-
teikt nepieciešamo konteineru 
tukšošanas grafiku. ZAAO no-
drošina iespēju konteinera tuk-
šošanas grafikā izdarīt izmaiņas, 
ja tomēr rodas vairāk vai mazāk 
atkritumi kā iepriekš plānots. 

Otrkārt, jāatceras, ka sadzīves 
atkritumu konteinera ātru pie-
pildīšanos var novērst, izmanto-
jot šķirošanas iespējas. Limbažu 
novadā ir nodrošināta plaša 
otrreizējai pārstrādei derīgu ma-
teriālu bezmaksas nodošanas 
infrastruktūra – EKO laukums 
(pieņem pudeļu un burku stik-
lu, logu stiklu, papīru, polietilē-

nu, metālu, sadzīves 
elektrotehniku, krāsu 
bundžas, luminiscen-
tās lampas, baterijas, 
akumulatorus, riepas, 
eļļas filtrus, koka paletes) un EKO 
punkti (papīra, PET pudeļu, sa-
dzīves ķīmijas un kosmētikas ie-
pakojuma, metāla, kā arī pudeļu 
un burku stikla nodošanai). Ad-
reses var noskaidrot www.zaao.
lv vai zvanot pa tālr. 64281250. 
Aprīļa beigās Limbažos tika uz-
stādīti papildus stikla pudeļu un 
burku konteineri Cēsu ielā 31a, 
Jaunā ielā 2, Jaunā ielā 9a, Jūras 
ielā 17,19a,21, Rīgas ielā 16, Rī-
gas ielā 3 un Valmieras ielā 13. 
Svarīgi, ka šķirošanas konteine-
ros nedrīkst mest nešķirotu sa-
dzīves atkritumu maisus, jo tas 
var sabojāt visus otrreizējai pār-
strādei nododamos materiālus.

Vēl ir iespēja pieteikt nolie-
totas sadzīves elektrotehnikas 
savākšanu no mājsaimniecībām, 
kuru ZAAO nodrošina bez mak-
sas. Tāpat skābbarības sagata-
vošanā izmantotās ruļļu plēves 

tiek vāktas bez maksas. Tālrunis 
pieteikumiem 26132288.

Ja tiek veikts remonts vai 
plānota, piemēram, pagraba, 
šķūnīša tīrīšana, iesakām kon-
sultēties ZAAO nestandarta 
atkritumu savākšanas nodaļā 
(tālr. 29225862). Jums ieteiks 
piemērotāko risinājumu šo at-
kritumu savākšanai – piedāvā-
jot liela izmēra konteinerus vai 
maisus būvgružu nodošanai, kā 
arī informēs par iespēju remon-
ta laikā radušos atkritumus no-
gādāt EKO laukumā. Nevajadzī-
gās lielizmēra lietas – matračus, 
skapjus, gultas, krēslus, paklājus 
un citas – arī ikdienā iespējams 
nodot šķiroto atkritumu nodo-
šanas laukumā Mazā noliktavu 
ielā 3. 

Zane Leimane
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste



Īsziņas

17. maijā Valsts ugunsdzē-
sības un glābšanas dienests 
(VUGD) svinēja profesionālos 
svētkus – ugunsdzēsēju dienu. 
Savukārt ugunsdzēsībai Latvi-
jā tika atzīmēta 150.gadadie-
na. Sestdien, 16.maijā, VUGD 
Vidzemes reģiona brigādes 
Limbažu daļas komandu svei-
ca arī Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Māris Beļau-
nieks, vēlot mazāk izsauku-
mu un vairāk brīvā laika, kuru 
pavadīt kopā ar ģimenēm.  
M.Beļaunieks vispirms devās 
apsveikt vīrus, kuri todien de-
žūrēja, bet tad sveica uguns-
dzēsējus, kuri bija pulcējušies 
sporta dienā atpūtas bāzē.

• • •

Limbažu Novada Ziņas 3     2015. gada 29. maijs

Limbažu novada pašvaldība ir pateicīga visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri laicīgi samaksā nekustamā īpašuma nodokli. 

31. maijā Limbažos notiks Lielais pavasara tirgus. Tirgotāji 
piedāvās stādus, mājamatnieku izstrādājumus, plašu pārtikas 
produktu klāstu un vasaras sezonas rūpniecības preces.  
Tirgus apmeklētājiem būs pieejams mājražotāju sektors “Ražots 
Limbažu novadā”.

Pašlaik ir uzsākta tranzītielas projek-
ta nākošā posma īstenošana - tiek re-
konstruēta Rīgas iela no Strautu ielas 
līdz Limbažu pilsētas robežai un izbū-
vēts apvienotais gājēju – velosipēdistu celiņš no Rīgas ielas 67A līdz 
pilsētas robežai. Kopējās būvniecības izmaksas ir EUR 1 016 723, 47, 
no kurām ERAF un valsts finansējums ir EUR 754 640,18 jeb 82,98% 
no attiecināmajām izmaksām. Rīgas ielas posms no Strautu ielas līdz 
jaunizbūvētajam aplim Rīgas ielā tiek finansēts no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem un šī posma rekonstrukcijas izmaksas ir EUR 107 299,29.

Darbus paredzēts pabeigt vasaras vidū – līdz 2015.gada 15.jūlijam. 
Līdz ar to noslēgsies visa tranzītielas projekta īstenošana, kopumā 
tiks izbūvēta un rekonstruēta tranzītiela Limbažu pilsētas teritorijā 
3,43km garumā un apgaismots apvienotais – gājēju – velosipēdistu 
celiņš ap 1,6 km garumā. 

Dace Romberga
Limbažu novada pašvaldības attīstības un projektu koordinatore

15. maijā Limbažus apcie-
moja īpašs viesis. Agri no rīta 
uz topošā veloceliņa, kas tiek 
būvēts maiznīcas “Lielezers” 
virzienā, tika atrastas pavisam 
svaigas lāča pēdas.

• • •
26. maijā sākts Jaunās ielas 

posma (no Stacijas ielas līdz 
Rīgas ielai) remonts. Aicinām 
pievērst uzmanību satiksmi 
ierobežojošajām ceļa zīmēm. 
Savukārt 27. maijā ekspluatā-
cijā nodota pirmsskolas izglī-
tības ēka Pociemā. Topošo un 
esošo bērnudārza apmeklē-
tāju vecāki aicināti uz atvērto 
durvju dienu 1. jūnijā.

• • •
No 4.-7. jūnijam Vīlandē 

(Igaunijā) norisināsies 35. 
Starptautiskajās Hanzas die-
nas. Hanzas savienības pilsētu 
Limbažus Vīlandē pārstāvēs 
oficiālā delegācija un kultūras 
grupa: Limbažu kultūras nama 
jauniešu deju kolektīvs „Jam-
padracis”, kapela „Labi, ka tā!” 
un vokālais ansamblis „Reiz 
bija!”, kā arī tirgus grupa, kurā 
būs Limbažu tūrisma informā-
cijas centra, Limbažu muzeja, 
TLMS „Dzilna” pārstāvji. Kopā 
ar tirgus grupu pasākumā pie-
dalīsies arī Limbažu novada 
mājražotāji un SIA N.Bomja 
maiznīca „Lielezers”. Savu-
kārt kultūras programmu 5. 
jūnijā papildinās Limbažu pa-
gasta vīru vokālais ansamblis 
“Dziļezers”, Limbažu kultūras 
nama jauktais koris “Doma”, 
Pociema pūtēju orķestris un 
Limbažu kultūras nama pūtē-
ju orķestris “Lemisele”, kā arī 
Limbažu kultūras nama senio-
ru deju kopa “Sagša”.

Par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem
Nekustamā īpašuma nodokļu 

maksātājus, kuri nav saņēmuši 
maksāšanas paziņojumus par ne-
kustamā īpašuma nodokli 2015. 
gadam, lūgums informēt par to 
nekustamā īpašuma speciālistus 
savā administratīvajā teritorijā un 
lūgt izsūtīt maksāšanas paziņoju-
mus. Kontaktinformācija pa tele-
fonu: Skultes pagastā datu apstrā-
des speciāliste Sniedzīte Eglīte, tel. 
64065153; Umurgas, Viļķenes un 
Pāles pagastā nekustamā īpašu-
ma speciālists Imants Jakovļevs 

tel. 29499639, Vidrižu pagastā 
Inese Ščerbakova tel. 64062295, 
Limbažu pagastā un Limbažu pil-
sētā, Katvaru pagastā datu ap-
strādes speciāliste Ināra Bullīte 
tel. 20235105. Maksāšanas pazi-
ņojumu par nekustamā īpašuma 
nodokli nesaņemšana pa pastu vai 
elektroniski neatbrīvo no nodokļu 
samaksāšanas normatīvajos aktos 
noteiktajos termiņos.

Atgādinām tiem nodokļu mak-
sātājiem, kuri ir mainījuši dzī-
vesvietu, deklarēt jauno dzīves 

vietas adresi pašvaldības infor-
mācijas sistēmā, lai izsūtot mak-
sāšanas paziņojumus par nekus-
tamā īpašuma nodokli tie tiktu 
saņemti un nerastos pārpratumi.

Iesakām nodokļu maksātājiem 
izmantot iespēju elektroniski 
saņemt nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumus 
e-pastā. Lai to veiktu, iesnie-
dziet iesniegumu pašvaldībā vai 
elektroniski atsūtiet uz e-pastu: 
nitp@nodala.lv vai vērsieties 
savā administratīvajā teritorijā 
pie nodokļu speciālista.

Ja nekustamā īpašuma no-
dokli maksājiet vairākas reizes 

gadā, tad atlikušo tekošo mak-
sājumu termiņi ir 15.08.2015. un 
15.11.2015. Gadījumā, ja Jums 
ir uzkrājies nekustamā īpašuma 
parāds un finansiālu grūtību dēļ 
nav iespēja konkrētos termiņos 
nomaksāt nepieciešamo sum-
mu, piedāvājam iespēju vieno-
ties par parāda nomaksu vairā-
kos maksājumos. To iespējams 
izdarīt Limbažu novada paš-
valdībā Rīgas ielā 16, 406.kab. 
pie nodokļu administratores 
I.Brikmanes, tel. 25446899. 

Līga Viļčinska
Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja

Tranzītielas izbūve posmā no Rīgas  
ielas līdz K. Barona ielai Limbažu pilsētāLielais pavasara tirgus 

Limbažos 31. maijā

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 29. maijam pa mob.tālr. 22020052, vie-
tu ierādīšana 31. maijā no plkst. 05.00.

Tirgus dienā no plkst. 05.00 līdz 16.00 transporta kustībai tiks slēg-
tas Pasta iela (visā garumā), Zāles iela (posmā no Cēsu ielas līdz Jaunajai 
ielai) un Rīgas iela (posmā no Rīgas ielas 10. nama līdz Jaunajai ielai).

16. maijā visā Latvijā valdīja Muzeju nakts. Pasākums notika 11. 
reizi un šogad bija saistīts ar Raiņa un Aspazijas 150 gadu jubileju. 
Arī Limbažu novada muzeji aicina ceļot pa dzejnieku biogrāfiju 
līkločiem un meklēt viņu daiļrades atspulgus apkārtējās dzīves 
realitātēs.

13. maijā Salacgrīvā, atpūtas kompleksā “Kapteiņu osta” 
norisinājās Alojas, Limbažu un Salacgrīvas novadu mācību 
priekšmetu olimpiāžu uzvarētāju svētki. Skolēnus un viņu 
pedagogus sveica Limbažu novada domes priekšsēdētāja 
1.vietnieks Didzis Zemmers, Salacgrīvas novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs un Alojas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks vispārīgos jautājumos Māris Možvillo.

Svētku rīkotāji bija parūpējušies, lai svinīgais pasākums paliktu bērnu atmi-
ņās kā neparasts notikums.

Mācību priekšmetu 
olimpiāžu uzvarētāju svētki

 Īpašu muzikālu sveicienu svēt-
ku dalībniekiem bija sagatavojis 
Dailes teātra aktieris Kristaps Ra-
sims. Pēc pateicību saņemšanas, 
skolēni un skolotāji devās ekskur-
sijā uz Ainažu jūrskolas muzeju, 
kā arī darināja papīra kuģīšus, kas 
cerības un sapņus nesīs tālās dzī-
ves jūrās.

Nedaudz statistikas. Limbažu 
novada Izglītības nodaļas va-
dītājas p.i. Vija Jirgensone pa-
stāstīja, ka mācību priekšmetu 
olimpiāžu uzvarētāju svētki tika 
rīkoti jau 18 reizi. Limbažu no-
vadā 2014./2015. mācību gadā 
notikušas 24 mācību priekšmetu 
olimpiādes, kurās piedalījās Alo-
jas, Limbažu, Salacgrīvas novadu 

skolu skolēni. No tām 6 – starp-
novadu olimpiādes. Norisinājies 
konkurss „Pazīsti savu organis-
mu” un 4.-9. klašu skolēnu zināt-
niski pētniecisko darbu konkurss.

Olimpiādēs piedalījušies 450 
dalībnieki no Alojas, Limbažu un 
Salacgrīvas novadiem (Aloja – 61, 
Limbaži – 315, Salacgrīva – 74). 
Godalgotās vietas (1., 2., 3. un 
Atzinība) ieguvuši 200 skolēni, no 
tiem 1., 2., 3. vietu ieguvuši 119 
skolēni vienā vai vairākās mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Izglītības 
un zinātnes ministrijas Atzinības 
rakstus ieguvuši 4 pedagogi. 28 
pedagogu audzēkņi ieguvuši 1. 
vietu mācību priekšmetu olimpi-
ādēs. 

Muzeju naktī Limbažu 
vecpilsēta atdzīvojās

Ne velti tuvākās apkaimes mu-
zejos apmeklētājus sagaidīja tikai 
Rainis, jo Aspazija viesus uzņēma 
Limbažu muzejā. Limbažu vecpil-
sētā, kura ikdienā šķiet ļoti klusa 
un domīga, Muzeju nakts  izvēr-
tās ļoti bagātīga un piepildīta ar 
dažnedažādiem pasākumiem. 

Limbažu muzejā atvēra divas 
jaunas izstādes:  „Uz pilsmuižu 
pēc piena – ieskats piensaim-
niecības vēsturē” un „Saulainais 
stūrītis – bērnu lietas, lietiņas ... 
un darbošanās”. Ekspozīcijā bija 
atrodamas arī trīs muzejnieku 
bērnības foto. 

Skatītāju interesi piesaistīja 
defilē Aspazijas stilā un priecēja 
Limbažu Mūzikas skolas audzēk-
ņu koncerts. Muzejā varēja aplū-
kot Limbažu sākumskolas skolē-
nu dzejoļu ilustrāciju izstādi, kā 
arī noskatīties sadarbībā ar Lim-
bažu TV veidoto video ierakstu, 
kurā skolēni skaita savus mīļākos 
Raiņa un Aspazijas dzejoļus.

Muzeju nakts apmeklētājus ar 
savu meistarību pārsteidza Lim-

bažu Bērnu un jauniešu centra 
teātris “Kriksis”, kas neparastā 
vidē – muzeja saimniecības ēkā 
piedāvāja noskatīties izrādi pēc 
Raiņa lugas “Zelta zirgs” motī-
viem “Dot. Ņemt. Gūt.”. Savu-
kārt uz Muzeja terases Umurgas 
amatierteātris skatītājus sajūs-
mināja ar H.Paukša izrādi “Pie-
dod, Bokačo, ja vari”.

Tika gādāts arī par apmeklē-
tāju vēderpriekiem. Muzeja pa-
galmā Limbažu novada uzņēmēji 
piedāvāja nobaudīt bērnības kā-
rumus: debesmannu, zaptsmaizi 
ar pienu, mājas saldējumu.

Netālu no muzeja vecajā 
Ugunsdzēsēju depo notika Ingus 
Evertovska foto izstādes “Mēs 
neesam eņģeļi ...” atkāšana; bija 
apskatāma arī pastāvīgā ekspozī-
cija un pieejams skatu tornis. Pie 
draudzes namiņa darbojās kafej-
nīca. Arī baznīcas durvis Muzeja 
naktī bija atvērtas apmeklētā-
jiem. Par Muzeju nakts pasāku-
miem citviet Limbažu novadā 
lasiet www.limbazi.lv. 



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 29. maijs    4

Limbažu novada 
pašvaldības 
Izglītības 
nodaļa izsludina 
pieteikšanos 
apbalvojumam 
“Gada 
skolotājs”. 

Arī šogad Latvijas Ekoskolas, sadarbojoties ar AS „Latvijas 
valsts meži” (LVM), turpina īstenot pirms vairākiem gadiem 
starptautiskās Ekoskolu programmas aizsākto koku stādīšanas 
kampaņu.  Šī ir viena no sadarbības kampaņām starp Vides 
izglītības fonda Ekoskolu un „Izzini mežu” programmām.

1. klasē
7. klasē 
un citās pamatizglītības (2.-9.) klasēs;
10. klasē un piedāvā apgūt:
vispārizglītojošā virziena izglītības programmu – skolēni padzi-

ļināti apgūst matemātiku un angļu valodu, fizikas, bioloģijas un 
ķīmijas pilnu kursu, tehnisko grafiku un programmēšanu;

profesionāli orientētā virziena (komerczinības vai apģērbu di-
zains)  izglītības programmu – skolēni padziļināti apgūst angļu 
valodu, ekonomiku (dabaszinības, komerczinību pilnu kursu vai 
tērpu modelēšanas un šūšanas prasmes).

Dokumentus iesniegt skolas kancelejā no plkst. 8.30 – 16.00.

Informācijai: tālr. 64023071, 28631180, 29493148
www.l3v.lv

“Meža dienas 2015” un  Ekoskolu koku stādīšanas kampaņa Limbažu 3. vidusskolā

Šogad savu dalību kampaņā 
ir reģistrējušas 79 izglītības ies-
tādes Latvijā, kuras stādīs kokus 
visu pavasari. 2012. gadā, kad 
kampaņā piedalījās 38 izglītības 
iestādes, kopumā tika iestādīti 
56 083 koki. 2013. gadā piedalī-
jās jau 58 Ekoskolas un iestādīja 
75 888 kokus!

Ekoskolu koku stādīšanas ini-
ciatīva ir būtiska vides izglītības 
sastāvdaļa – svarīgi, lai skolēni 
ne tikai iestādītu pa kociņam, 
bet arī izzinātu dabas proce-
sus, gūtu priekšstatu par meža 
ekosistēmu un dabas vērtībām, 
tostarp koku nozīmi CO2 regu-
lēšanā, bioloģiskās daudzveidī-
bas nodrošināšanā, kā arī palī-
dzētu uzzināt vairāk par mežu 
aizsardzību. 

Limbažu 3. vidusskolas skolēni 
aprīlī aktīvi iesaistījās Ekoskolu 
koku stādīšanas kampaņā un 
“Meža dienās 2015”. Skola jau 4 

gadus sadarbojas ar AS “Latvijas 
Valsts meži” Rietumvidzemes 
mežniecību, kas dod iespēju sko-
lēniem piedalīties mežu stādīša-
nā. Meža dienu ietvaros šogad 
netālu no Limbažiem Indrānu 
mežā 9. un 11. klases  iestādīja 
1,5 ha egļu jaunaudzi, apmēram 
3 tūkstošus eglīšu. Piejūras iecir-
knī pie Tūjas 3.a klase, 8.a klase 
un 10. klases skolēni iestādīja 
1ha priežu jaunaudzi, apmēram 
3100 stādiņu. 

Ekoskolu koku stādīšanas kam-
paņā 25. aprīlī, 3.b klases skolēni 
kopā ar vecākiem un citi Limbažu 
3. vidusskolas talcinieki Lielezera 
dabas takas teritorijā iestādī-
ja 33 bērzus, vāca atkritumus, 
veica to monitoringu.  Līdz ar 
to skolēni aktīvi piedalījās Lie-
lezera pludmales sakopšanā, lai 
maijā godam Lielezera pludma-
lē varētu pacelt Zilo karogu un 
sagaidīt atpūtniekus. Savukārt  

starptautisku skanējumu Eko-
skolu koku stādīšanas kampaņa 
ieguva, iesaistot vācu skolēnus 
no Vācu – poļu ģimnāzijas Lokni-

cā Meklenburgas – Pomerānijas 
federālās zemes, kuri skolā vie-
sojās projekta ietvaros un kopā 
ar 9.-11. klašu skolēniem arī pie 

skolas iestādīja bērziņus. 
Daiga Rudzīte

Limbažu 3.vidusskolas Ekoskolas 
koordinatore

Limbažu 3. vidusskola 
uzņem skolēnus

Izsludina pieteikšanos  
apbalvojumam 
“Gada skolotājs”

K a n d i d ā t u s 
n o m i n ā c i j a i 
“Gada skolotājs” 
Limbažu nova-
dā var izvirzīt 
vispārējās izglī-
tības iestādes 
administrācija, 
skolas padome, 
skolēnu pašpārvalde (no katras 
skolas nominācijai izvirzot vienu 
pedagogu). Piesakot pretenden-
tu apbalvojumam, iestādei līdz 
25. jūlijam jāiesniedz pieteiku-
ma veidlapa (pievienota noliku-
mam), kuru parakstījis iestādes 
vadītājs. Apbalvojumu pasnieg-

šana notiks ikgadējā Skolotāju 
konferencē. 

Ar nolikumu „Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojuma „Gada 
skolotājs” piešķiršanas kārtība” 
iespējams iepazīties Limbažu no-
vada mājaslapas www.limbazi.lv 
Publisko dokumentu sadaļā.

28. un 29.maijā Limbažu Jauniešu centrs, sadarbībā ar pašvaldības aģentūru „Alda” projekta 
‘’Atbalsts Limbažu jauniešu centra darbības nodrošināšanai Limbažu novada pašvaldībā ar mērķi 
īstenot neformālās mācīšanās aktivitātes visiem jauniešiem, popularizējot līdzdalību un aktīvu dzīves 
veidu’’ ietvaros Limbažu Lielezera krastā organizē Sajūtu takas izveidi. 

Limbažu Lielezera krastā taps sajūtu taka

Sajūtu taku paredzēts veidot 
aptuveni 50 m garumā no dažā-
diem dabas materiāliem: oļiem, 
grants, čiekuriem, skaidām un 
līdzīgiem materiāliem. Taka pa-
redzēta veselības veicināšanai, jo 
pamatnes veidojošie ma-
teriāli būs labs pēdu ma-
sētājs, kas uzlabos asinsriti 
un stimulēs nervu sistēmas 
darbību. Aicinām līdzdar-
boties ne tikai jauniešus, 
bet visus interesentus!

Manuprāt, šī ir lieliska 
iespēja limbažniekiem ko-
pīga mērķa vārdā iesaistī-
ties un darboties, būt vie-
notiem, lai kopā sasniegtu 
patīkamu un arī turpmāk 
noderīgu rezultātu ikvie-
nam limbažniekam – gan 
mazam, gan lielam. 

Aicinu bērnus, jauniešus, un 
ikvienu, kas vēlas pielikt savu 
roku šīs takas tapšanā pievieno-
ties mums 28. un 29. maijā plkst. 
16:00 Lielezera pludmalē, ņemot 
līdzi darba sparu un labu garastā-

vokli! Nepieciešamības gadījumā, 
laipni aicināti pievienoties arī pēc 
plkst. 16:00! Sīkāka informācija un 
pieteikšanās pa tālr. 26164449. 

Simona Putniņa
Jauniešu centra vadītāja

Skola nodrošina: labvēlīgu,attīstību veicinošu vidi, individuālo pieeju; radošu, uz sadarbību vērstu mā-
cību procesu; iespēju pilnveidot datora lietošanas prasmes; netradicionālā veidā apgūt matemātikas pa-
matus; iespēju aktīvi darboties dažādos interešu izglītības pulciņos; aktīvu laika pavadīšanu pagarinātajā 
dienas grupā līdz plkst. 18:00.

Iesniegumi pieejami skolas kancelejā, bērnudārzos un skolas mājaslapā www.limbazusakumskola.lv 
sadaļā Vecākiem. 

Sīkāka informācija pa tālr. 64070786; 29189856. 
Gaidīts ikviens topošais pirmklasnieks!

Limbažu mūzikas skola uzņem jaunus audzēkņus 
2015./2016. mācību gadam
Piedāvājam apgūt šādu instrumentu spēli: klavieres, vijole, akordeons, kokle, ģitāra, 
pūšaminstrumenti.

Klavieru un vijoļspēles klasēs mācību ilgums ir 8 gadi. Skolā uzņem 7 – 8 gadu vecus bērnus.
Akordeona, kokles, ģitāras un pūšaminstrumentu spēles klasēs mācību ilgums ir 6 gadi. Skolā uzņem 

8 – 10 gadu vecus bērnus. 
Izņēmuma kārtā uzņem arī jaunākus vai vecākus bērnus, ja ir brīvas vietas izvēlētajā izglītības 

programmā.
Iestājpārbaudījumi: 1. un 2. jūnijā  plkst.17.00.
Nepieciešamie dokumenti: vecāku iesniegums (uz skolas veidlapas), dzimšanas apliecības kopija, foto-

grāfija (izmērs 2x3 vai 3x4).

Limbažu sākumskola aicina pieteikt bērnus  
1. klasē 2015./2016. mācību gadam



Limbažu Novada Ziņas 5    2015. gada 29. maijs

Limbažu 3. vidusskolas 10. klases kolektīvs pabeidz „Limbažu 
fonda” finansēto  projektu „Paši veidojam sevi un vidi sev apkārt” 
– atklājot spēļu gaiteni 1.-4.klašu skolēniem. Jaunieši atsaucās 
„Limbažu fonda” izsludinātajam projekta konkursam un savu 
ieceri realizēja par papildus no SIA „Limbažu Tīne” ziedotajiem 
līdzekļiem. 

No skolēnu atziņām:
„Piedalījos visās projekta sa-

nāksmēs. Nepieciešamība sa-
runāties angļu valodā palīdzēja 
labāk sagatavoties valodas eksā-
menam. Dalība projektā palīdzēja 
izvēlēties arī tēmu skolas pētnie-
ciskajam  darbam.” (Edgars)

“Uzzināju daudz ko jaunu gan 
par latviešu, gan kaimiņu tautu 
senču domāšanas veidu. Zināms 
izaicinājums bija diskusijas angļu 
valodā, un tas ir pavisam citādi 
nekā skolā. Bija interesanti salī-
dzināt arī lietuviešu, igauņu un 
somu mentalitāti.” (Monta)

Nordplus programmas finan-
sētais starptautiskais projekts 
„Mīti un leģendas Baltijas un 
Ziemeļu valstu mitoloģijā”,  no-
slēdzās Limbažos aprīļa nogalē. 
Tajā divu gadu garumā piedalījās 
4 organizācijas – Somijas sieviešu 
žurnālistu biedrība, Lihulas (Igau-
nija)  Mūzikas un mākslas skola, 
projekta koordinatore, privātā 

Limbažu 3. vidusskolas 10. klases kolektīvs pabeidz projektu 
“Paši veidojam sevi un vidi sev apkārt”  un atklāj spēļu gaiteni! 

Paldies „Limbažu tīnes” va-
dītājam J. Krasovskim, kurš 
bija nolēmis finansiāli atbalstīt 
vienu no iesniegtajiem projek-
tiem pēc savas izvēles. Rezultā-
tā izveidoti trīs spēļu laukumi, 
kuri attīstīs spēlētāju veiklību, 
loģisko domāšanu, sadarbību. 
Projekta veikšana saliedēja arī 
jauniešu klases kolektīvu, visi 
atsaucīgi pieņēma  koordinatora 
Jura Zaķa ierosinājumus, sadalīja 

pienākumus, lai noteiktajā laikā 
darbus pabeigtu. Zēni atjaunoja 
savas prasmes kokamatniecī-
bā – zāģējot, slīpējot, lakojot. 
Paldies skolotāja Zigurda Tau-
riņa praktiskajām pamācībām. 
Meitenes veidoja skices, krāso-
ja, veidoja trafaretus. Kopdarba 
veiksmīgais rezultāts ir skolēnu 
un skolotāju labās sadarbības 
prasmes.  Atklāšanas brīdi klāt 
bija dāvanas saņēmēji – jaunākie 

Attēlā – raksta autore ar 11. a klases skolnieci Ingu Savicku, kura Lielvārdē 
demonstrē senlatviešu tērpu

Vakarskolā noslēdzas kārtējais projekts
valodu skola “Jolingva” no Viļ-
ņas Lietuvā, un mēs, Limbažu 3. 
vidusskolas struktūrvienība, Jau-
niešu un pieaugušo vakara (mai-
ņu) vidusskola.

Pēdējās tikšanās temats -  „Tei-
kas par cilvēka rašanos”. Kā ie-
rasts, sākām ar teoriju – apko-
pojošām prezentācijām. Mums, 
baltu tautām, t.i. lietuviešiem un 
latviešiem, variantu par šo tēmu 
bez skaita, un izrādās – daudzas 
ne tikai līdzīgas, bet pat iden-
tiskas. Protams, ka radītājs bijis 
Dieviņš un ka galvenais materiāls 
bijis māls, un kā latviešu, tā lietu-
viešu Dieviņam galvenais palīgs 
vai traucētājs bijis Velns, tāpēc arī 
cilvēku daba ir tik dažāda. Baltu 
senču iztēle bijusi tik bagāta, ka 
skaidrojums rasts gan katram cil-
vēka mūža posmam, gan gandrīz 
katrai rakstura iezīmei. 

Igauņiem senči, izrādās, vispār 
nav centušies izskaidrot, kā cil-
vēks ienācis šai pasaulē, varbūt 

lihuliešiem vienkārši nebija izde-
vies neko atrast. Savukārt somu 
mītos cilvēku cilts tēvs ir stipri-
nieks, dievu dēls Veinemeinens.  
Somu žurnālistes bija tuvāk pētī-
jušas, ko par pasaules un cilvēka 
radīšanu saka sāmi - Ziemeļeiro-
pas pamatiedzīvotāji, kas apdzīvo 
Somijas, kā arī Zviedrijas, Norvē-
ģijas un Krievijas galējo Ziemeļu 
daļu. Viņu teikās pasaules tēvs ir 
Saule ( daudzām tautām, ieskai-
tot sāmus, tā ir vīriešu dzimtē), 
bet māte – Zeme. Viņu kopīgais 
dēls ir cilvēku cilts radītājs. So-
mietes mūs iepazīstināja ar pētī-
jumu, kas pierāda, ka sāmu mīti 
cieši sasaucas ar indiāņu siu un 
maiju cilšu teikām. Zinātnieki iz-
virzījuši domu, ka visiem cilvēces 
senčiem ir kopīga tūkstošgadī-
ga atmiņa. Tā nonācām atpakaļ 
pie igauņu un latviešu kopdarba 
-dokumentālās filmas par Lielvār-
des jostu, kuru rādījām kolēģiem 
projekta sākumā, runājot par 
mitoloģiskajām zīmēm un sen-
ču ornamentiem un kura skaidri 
parāda baltu cilšu rakstu līdzību 
ar Amerikas un Āzijas pamatie-
dzīvotāju ornamentiem. Izskaid-
rot, kāpēc un kā tas iespējams, ir 
šodienas un rītdienas zinātnieku 
uzdevums. Bet mūsu, Limbažu 
vakarskolas komandas, uzde-
vums tikšanās laikā bija parādīt 
partneriem arī vietas, kas apraks-
tītas teikās, kā arī to, kā latviešu 
senču kultūras mantojums sasau-
cas ar mūsdienām.

Sākām ar Limbažiem, seno 
ostas un reņģu pilsētu, pabijām 
Dzīvā sudraba muzejā. Veiksmī-
gas sakritības un plānošanas re-
zultātā tikšanos varējām papildi-
nāt ar  tēmai atbilstošu muzikālo 
pavadījumu. Pirmajā dienā pie-
vienojāmies klausītāju pulkam 3. 
vidusskolas pašdarbnieku kon-
certā. Viesi varēja baudīt kokles 
skaņas, latviešu tautas dejas un 
skolas kora priekšnesumā daļu 
no Igo dziesmu cikla „Zeme”. Sa-
vukārt, atvadu vakarā viesu mīt-
nē, Ozolaines „Noriņās”, mītisku 
noskaņu radīja folkloras grupa 
„Delve” ar programmu „Pasau-
les radīšana”. 

 Mūsu ceļš veda arī uz Turai-
das muzejrezervātu. Stāstījām 
par latvju dainām kā vispusīgāko 
pagātnes liecību, iepazīstinājām 

projekta dalībniekus ar Induļa 
Rankas  skulptūrām, kurās 
netrūka ne mītiskā Austras koka, 
ne veļu miglas, ne Spīdolas, ne 
Lāčplēša tēlu. No Turaidas pār-
cēlāmies uz Āraišu ezerpili, lai 
viesi savām acīm redzētu, ka tei-
kas par ezeriem, kas senos laikos 
laidušies pa gaisu un, mājvietu 
atrodot, noslīcinājuši pat veselus 
ciemus, nav gluži bez pamata.

Braucot gar Daugavu, stāstījām 
teikas un leģendas par savu likte-
ņupi, pa starpai apstiprinot vēstī-
jumu ar kādu vēsturisku faktu, lai 
viesiem nerastos priekšstats, ka 
mēs, latvieši, tādi pasaku teicēji 
vien esam. Sākām ar senatni, vie-
sojoties Uldevenas senlatviešu 
pilī. Apmetnes vidū - svētakmens, 
kas dziedē, Tie, kam dota spēja 
sajust smalkākās enerģijas, par 
to varot  pārliecināties, savām 
acīm skatot akmens violeto ma-
ģisko starojumu. Apmeklējām 
arī Andreja Pumpura muzeju, kur 
katrs varēja pieskarties īstai Liel-
vārdes jostai un kopīgi izspēlēt 
eposu par Lāčplēsi angļu valodā, 
pēc tam parkā uzmeklēt eposa 
varoņu tēlus, atveidotus koka 
skulptūrās. Dienu noslēdzām Lik-
teņdārzā. Neieradāmies tukšām 
rokām. Pievienojot savu artavu 

topošā Dvēseļu dārza tapšanā, 
līdzi bijām paņēmuši akmeņus 
amfiteātra izveidei.

Projekta izskaņā – pastaiga pa 
Vecrīgu, kur Lāčplēša skulptūra 
sagaidīja mūs pie Saeimas nama 
un Brīvības piemineklī, bet Mihai-
la Eizenšteina jūgendstila arhitek-
tūras simboli Alberta ielā sasaistī-
ja latviešu mītu tēlus  ar pasaules 
mitoloģiju.

Vai izdevās paplašināt kaimiņu 
valstu viesu zināšanas par Latvi-
ju? Droši varam teikt, ka jā. Somu 
žurnālistes intervēja sudrabkali 
Oļegu Auzeru, solot, ka sarunu va-
rēs lasīt kādā no Helsinku preses 
izdevumiem, sklandrauša recepte 
jau atradusi vietu somu interneta 
vietnē. Lietuvieši sacījās uz mūžu 
esam iegaumējuši Krišjāņa Ba-
rona un Lāčplēša vārdus, nekad 
neesot domājuši arī, ka Daugava 
ir tik plaša un varena. Likteņdār-
za apmeklējums rosināja igauņus 
un lietuviešus pārdomām, kā viņu 
valstis gatavojas sagaidīt savu 
100. dzimšanas dienu.

Kopīgs secinājums-projekts ir 
bijis vērtīgs! 

Tamāra Pavlova
Projekta vadītāja vakarskolā,  

Limbažu 3. vidusskolas 
struktūrvienībā

skolas iemītnieki, kuri jau izmēģi-
nāja visus spēļu laukumus. 

Skolas direktors Ziedonis Ru-
bezis pateicās jauniešiem un 
viņu klases audzinātājam par vēl 
vienas labdarības idejas realizā-
ciju skolā un visiem klātesoša-
jiem novēlēja būt atsaucīgiem 
arī citos skolas vides pilnveidoša-
nas darbos.   

 Projekts papildina Ekoskolu 
programmas tēmas “Veselīgs dzī-
vesveids” aktivitātes, kas rosina 
skolēnus uz kustīgām un veselību 
veicinošām aktivitātēm stundu 
starplaikos un brīvajā laikā. 

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 29. maijs     6

Himnas Goda diena

Himnas Goda dienā atklāj 
Baumaņu Kārļa bagātīgo personību

Himnas Goda dienas rīts sākās ar Valsts himnas autora Baumaņa Kārļa 
Vislatvijas piemiņas turnīra zolītē atklāšanu. Turnīrā piedalījās 52 spēlētāji. 

Ceļu sāka arī Dziedošais autobuss ar Limbažu kultūras nama sieviešu kora „Kalme” dziedātājām un Viļķenes 
amatierteātra aktieriem. Autobuss piestāja dažādās Viļķenes pagasta apdzīvotajās vietās un priecēja klausītājus ar 
spirgtām dziesmām. Pirmā pietura bija pie Katrīnkroga Viļķenē. 

Pusdienas laikā Viļkenes ev. lut. baznīcā izskanēja jauniešu kora „Balsis” (diriģents Ints Teterovskis) garīgās mūzikas 
koncerts ar latviešu autoru radīto sakrālo mūziku. Savukārt koncertā DJ Monsta radīja neparastu balss un elektro-
nikas saspēli. 

Dienas garumā pie Viļķenes kultūras nama darbojās Baumaņu Kārļa 
viesistaba, kuru iekārtoja Limbažu muzeja speciālisti, izvietojot ekspozīciju 
par Baumaņu Kārli un mācot glītrakstīšanu. Viesistabā varēja nofotogra-
fēties un tikt pie bildes sendienu stilā, kā arī ieaust savu pavedienu himnas 
jostā. Bet bērni varēja apzīmēt saldumu tūtas, izkrāsot un nosūtīt pa pastu 
pastkartes. 

Latvijas valsts simtgades jauniešu rīcības komiteja 
ar svētku apmeklētājiem pārrunāja simtgades 
svinēšanas idejas, kā arī cienāja ar iedvesmas, 
drosmes un patriotisma cepumiņiem. 



Limbažu Novada Ziņas 7    2015. gada 29. maijs

16. maijā Limbažu vecajā rātsnamā tika sumināti 9 pāri – kāzu jubilāri, kuri šogad svin 25., 30., 35. 
vai 45. kāzu gadskārtu. Kāzu jubilāru sumināšana Limbažos notika ceturto reizi un ir nostiprinājusies 
kā skaista un emocionāli saviļņojoša tradīcija, kad dzīvesbiedri var atcerēties dienu, kad viens 
otram teikuši jā-vārdu.

Safīra kāzu jubilāri Vija un Gunārs Kalniņi parakstās Goda grāmatā.

Kāzu jubilāru sumināšana Limbažos

Svinīgajā ceremonijā kāzu ju-
bilārus sveica Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdē-
tājs Māris Beļaunieks un Dzimt-
sarakstu nodaļas vadītāja Iveta 
Beļauniece. Tad Goda grāmatā 
tika aicināti parakstīties trīs sud-
raba pāri, kuri šogad svin 25 lau-
lības gadus. Sudraba kāzas atzī-
mēja Marita un Armands Bergi, 
Regīna Bērziņa un Ēriks Blāķis, kā 

arī Džema un Armands Savieļi. Divi 
pāri: Diāna un Zintis Zariņi un Dace 
un Vilmārs Belecāni šogad atzīmē 
Pērļu kāzas – 30 laulībā nodzīvotus 
gadus. Trim pāriem – Koraļļu kāzas 
– laulību 35. gadskārta. Koraļļu 
pāri: Lolita un Aigars Dīriķi, Anita 
un Juris Pūces, Silvija un Jānis Sku-
jas. Sarīkojumā tika sumināts arī 
Safīra pāris. Vija un Gunārs Kalniņi 
laulībā nodzīvojuši 45 gadus.

Kāzu jubilāri atkārtoti saņēma 
laulību apliecību, kā arī veltes no 
Limbažu novada pašvaldības un 
sudrabkaļa Oļega Auzera dari-
nāto rotu – sudraba kulonu. Pēc 
ceremonijas rātsnamā gaviļnieki 
turpināja svinības Limbažu kultū-
ras namā. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Svētku dienā tapa grafiti zīmējums. Graffiti mākslinieki Konstantīns Veiss, 
Renārs Caune un Sleeper izveidoja zīmējumus pēc Baumaņu Kārļa atziņām. 

Grāmatas autore Zane Gailīte (no kreisās) un apgāda “Zvaigzne ABC” val-
des priekšsēdētāja Vija Kilbloka sarunā ar Mildu Pormali, kura saglabājusi 
Baumaņu Kārļa meitas dzejoļu pierakstus.

Himnas Goda dienā notika muzikoloģes Zanes Gailītes grāmatas par Bau-
maņu Kārli, kas izdota apgādā “Zvaigzne ABC”, atvēršanas svētki. Vien-

laikus tika atklāta tēlniekam Vilnim Titānam, Baumaņu Kārļa pieminekļa 
Viļķenē autoram veltītā izstāde „Akmeņu plēsējs ar dzejnieka dvēseli”. 

Limbažu novada kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte un Limbažu 
novada domes priekšsēdētājs Māris Beļaunieks sveic radošo darbu autorus 
un viņu pedagogus. Atvēršanas svētki bija arī īpašajam Baumaņu Kārļa ka-
lendāram, kurā apkopoti Latvijas vispārizglītojošo skolu, vidējo profesionālo 
izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu vizuālo 
darbu un domrakstu konkursa “Himnas Goda diena” labākie darbi. 

Nozīmīgākais notikums bija koncerts „Un tauta dziesmu godā cels”, kur vienkopus pulcējās 27 Latvijas kori. Kon-
certa mākslinieciskais vadītājs Kaspars Ādamsons programmu bija veidojis divās daļās. Vienā vairāk izdziedātas 
latviešu tautas dziesmas, bet otrā daļā iekļautas oriģināldziesmas un tautai nozīmīgas dziesmas. Koncerta izskaņā 
visi klātesošie vienojās kopīgā tautas lūgsnā „Dievs, svētī Latviju!”.

Īpašs, svinīgs brīdis pie Baumaņu Kārļa pieminekļa un goda gājiens, kuru 
kuplināja Jaunsargu vienības no Limbažiem, Viļkenes, Salacgrīvas un Alojas, 
bet muzikālu noformējumu nodrošināja Siguldas Mākslas skolas „Baltais 
flīģelis” pūtēju orķestris „Sudrabskaņa” (vadītājs Elmārs Rudzītis).



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 29. maijs    8

10. maijā Limbažu kultūras namā norisinājās Limbažu apriņķa 
amatieru koru skate, kurā piedalījās 11 kori no Limbažu, Alojas 
un Salacgrīvas novadiem. Skates noslēgumā Limbažu novada 
pašvaldība, Limbažu kultūras nams un kopkoris sveica Pāles 
pamatskolas mūzikas skolotāju un diriģentu Egonu Beitiku ar 
Atzinības krusta V šķiras saņemšanu. 

1.maijā Lādezera pamatskolas zālē notika Limbažu pagasta deju 
kopas ,,Lādezers’’ 40 gadu jubilejas koncerts ar nosaukumu 
,,Galdiņam četri stūri ,visi četri vajadzīgi, Lādezeram 40 visi 
skaisti nodejoti’’. Koncerta mērķis bija atzīmēt apaļo gada skaitli, 
saaicināt kopā dejas draugus un ar skaistu koncertu iepriecināt 
skatītājus. 

9. maijā Skultē notika otrie vokālo ansambļu sadziedāšanās 
svētki Dziesmas mīlestībai, ko rīkoja Skultes pagasta kultūras 
integrācijas centrs sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību. 

Limbažu apriņķa amatieru koru skate pirms nozīmīgiem pasākumiem

Skates norisinājās ne tikai ar 
mērķi veicināt amatieru koru 
māksliniecisko izaugsmi un kvali-
tatīvu attīstību, bet arī lai gatavo-
tos VIII Ziemeļu – Baltijas valstu 
Dziesmu svētkiem un citiem valsts 
nozīmes reģionālajiem koru no-

zares pasākumiem: Himnas Goda 
dienai Limbažu novada Viļķenē, 
Latviešu IV Vispārīgiem Dzies-
mu un mūzikas svētkiem Jelgavā 
(30.05), Senioru koru svētkiem 
Alūksnē (06.06), Latgales Dziesmu 
svētkiem Daugavpilī (07.06), Dzies-

mu svētkiem Dobelē un Vidzemes 
Dziesmu dienai (20.06), kā arī Lat-
vijas sieviešu un vīru koru salidoju-
mam, kas gaidāms 2016. gadā. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu koru apriņķa ama-
tieru koru sniegumu vērtēja  
Ventspils koru apriņķa virsdiri-
ģents Aigars Meri, Pierīgas koru 

apriņķa virsdiriģents Jānis Ozols 
un Jelgavas koru apriņķa un Rī-
gas koru grupas virsdiriģents Ints 
Teterovskis.

    Rezultāti 
Limbažu kultūras nama senioru koris “ATVASARA” - 1.pakāpe
Salacgrīvas kultūras nama senioru sieviešu koris “SALACA” 
- 1.pakāpe
Limbažu kultūras nama vīru koris “ZIEDONIS” - 1.pakāpe
Alojas kultūras nama jauktais koris “ALE” - 2.pakāpe
Limbažu kultūras nama sieviešu koris “KALME” - 2.pakāpe
Limbažu kultūras nama jauktais koris “DOMA” - 2.pakāpe
Sporta un kultūras centra „Vidriži” jauktais koris “ZVĪGZNA” 
- 2.pakāpe
Skultes kultūras integrācijas centra nama jauktais koris “SKULTE” 
- 1.pakāpe
Liepupes pagasta jauktais koris “PERNIGELE” - A pakāpe
Pāles kultūras nama jauktais koris “VIENMĒR” - 1.pakāpe
Ainažu kultūras nama jauktais koris “KRASTS” - 1.pakāpe.

Deju kopai ,,Lādezers’’ nosvinēta 40 gadu jubileja

Uz koncertu bija ieradusies 
deju kopas ,,Lādezers’’ pirmā 
vadītāja Taisa Aruma. Viņa, ap-
sveicot kolektīvu, izteica prieku, 
ka pirms 40 gadiem radies šāds 
stabils kolektīvs un novēlēja 
panākumus turpmākā darbībā, 
kā arī ierosināja radīt vēl vienu 
kolektīvu tradīciju – rudenī pul-
cēties pie ziedošām gladiolām 
Gladiolu svētkos, jo uzdāvināja 
kolektīvam gladiolu sīpolus.

1975.gadā kolektīvs izveidojās 
kā jauniešu deju kopa, bet pēc 
30 gadu jubilejas svinībām tas 
kļuva par vidējās paaudzes deju 
kolektīvu. No pirmās dienas šajā 
kolektīvā dejo Biruta Morozova. 
Viņai rūdījums, kas radies šajos 
gados, ir pamanāms nešaubīgi. 
Pēc 14 deju nodejošanas koncer-
tā viņa izskatījās vismazāk nogu-
rusi. Pēc Taisas Arumas kolektīvu 

vadījusi arī Ilga Bikovska, Māris 
Subačs, Laura Atslēga, kura arī 
bija kolektīva sveicēju pulkā. No 
2001.gada kolektīvu vada Maija 
Kreišmane. Viņas enerģija, kas 
vienmēr kūsāt kūsā, arī kolektīvu 
iedvesmo būt aktīvam un rado-
šam. Kolektīvs pats rada savus 
svētkus un kopā jūtas labi arī 
ikdienas sūrajos mēģinājumos. 
Nav izlaisti nevieni Deju svētki 
Rīgā, bieži apmeklēti draudzības 
koncerti mūsu novadā.

Deju kopa ,,Lādezers’’ koncer-
tā izdejoja visas savas šī brīža 
repertuāra dejas. Programmu 
daudzkrāsaināku veidoja Lim-
bažu pagasta vīru vokālais an-
samblis ,,Dziļezers’’ un koncerta 
vadītāji no Teātra studijas ,,Stūrī-
ši’’ Inga Rudzīte un Artis Bērziņš. 
Kad uz saimes galda, kur salikts 
medus, piens un maize, tika aiz-

degtas svētku sveces, koncerts 
varēja sākties. Jau tradicionāli 
šādi svētku koncerti tiek ieva-
dīti ar ,,Lādezera polku’’, kuru 
Māris Subačs radījis speciāli šim 
kolektīvam. Apsveikuma daļā 
skatītājus priecēja vieskolektīvi 

no Pociema, Skultes un Umur-
gas. Labus vārdus kolektīvam 
teica Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Māris Beļaunieks, 
izglītības biedrības ,,Imanta’’ va-
dītāja Jolanta Rābante, Ineta In-
driksone, Limbažu pagasta pār-

valdes vadītājs Dainis Jurka un 
citi. Lai ,,Lādezeram’’ radoši un 
krāsaini nākamie 40! 

Sandra Avotiņa
sabiedriskā centra ,,Lādes Vītoli’’ 

vadītāja

Skultē sadziedāšanās svētki par godu ziedonim  
un mīlestībai

Skultes „Adiaminde” un „Druvas tonis” Foto: Andris Kļava

Uz aicinājumu piedalīties 
svētkos bija atsaukušies  vo-
kālie ansambļi no dažādām 
Latvijas novadiem – Krustpils 
novada Variešu kultūras nama 
„Malduguns”, Jelgavas „Vīzija”, 
Vecsaules pagasta „Uguntiņas”, 
Saulkrastu „Dzīles”, Umurgas 
kultūras nama sieviešu vokālais 
ansamblis (vadītāja Gunta Elita 
Gīme)  un Skultes kultūras in-
tegrācijas centra „Adiaminde”, 
kura vadītājs ir Ārijs Ādamsons. 
Ansambļu sniegums bija kā teat-
rāls uzvedums, radošs fantāziju 
lidojums.

Dziedātāju sniegumu vērtēja 

skatītāji un žūrija, kurā piedalī-
jās visu ansambļu vadītāji. Šoreiz 
noteikt uzvarētāju bija grūtāk, 
jo ansambļu vadītāju vērtējums 
dalījās vienādā balsu skaitā, visu 
izšķīra skatītāju balsojums. Gal-
veno ceļojošo balvu – juvelier-
mākslas meistara Oļega Auzera 
darināto Sudraba putnu – piešķi-
rot Saldus pagasta Druvas kultū-
ras nama sieviešu vokālajam an-
samblim „Druvas tonis” (vadītāja 
Dina Zariņa), tikai par vienu balsi 
atpalika Burtnieku novada Ma-
tīšu pagasta vokālais ansamblis 
„Mati” (vadītājs Mārtņš Roziņš).  
Daudz labus vārdus ansambļu 

dalībniekiem 
veltīja Limbažu 
novada Kultū-
ras nodaļas va-
dītāja Mārīte 
Saulīte, novē-
lot: „Lai neap-
sīkst fantāzijas 
lidojums, lai 
dziesma vieno 
un atver sirdis 
mīlestībai.”

 „Druvas to-
nis” vokālisti 
un visu ansam-
bļu vadītāji 
balvā saņēma 
mazos Sudraba putnus. Dziedā-
šanas svētkus noslēdza ansam-
bļu un publikas dziedātās kop-
dziesmas ar Arni Miltiņu. Tā bija  

spēcīga un pacilājoša sajūta, liels 
enerģijas lādiņš turpmākajam 
darbam. Pēc koncerta svētku 
dalībniekus ballē izklaidēja gru-

pa “Vēja muzikanti”. 
Zinta Medne,

Skultes kultūras integrācijas  
centra vadītāja



Limbažu Novada Ziņas 9    2015. gada 29. maijs

6. jūnijā plkst. 15.00 Vitrupē, laukumā pie bibliotēkas – pavasarīgi 
svētki. Akordeona spēles virtuoza Kaspara Gulbja koncerts. 
Koncertā skanēs: akordeona virtuozi skaņdarbi, aptverot mūzikas 
tradīcijas no klasikas līdz franču musettei, nuevo tango, bossa 
novai un dažādu tautu mūzikai. Vasara solās būt aizraujoša 

un saulaina, tāpēc 
Vidzemes piekrastes 
pašvaldību tūrisma 
informācijas centri, 
sadarbībā ar “Karšu 
izdevniecību “Jāņa sēta”” 
sagatavojuši noderīgu 
pārsteigumu piekrastes 
novadu apceļotājiem – mobilo aplikāciju “Vidzeme Coast”.

16. maijā notika VI “Salaspils Cup” karatē 
turnīrs. Šogad sacensībās startēja 405 
sportisti no piecām valstīm (Latvijas, 
Lietuvas, Igaunijas, Baltkrievijas, Krievijas). 
Karatē klubu “TĪĢERI” pārstāvēja 6 
Limbažu grupas audzēkņi. 

Sestdienas rīts mums sagādāja sportošanai īpaši patīkamus laika apstākļus, saulīte lutināja visas 
dienas garumā. Kamēr skanēja OC “Limbaži” valdes locekles Baibas Martinsones un Limbažu novada 
domes priekšsēdētāja Māra Beļaunieka apsveikuma uzrunas un Annijas Miezes dziesmas, ģimenes 
cītīgi pieteicās aktivitātēm – saņēma īpašu kartīti, kurā vākt zīmodziņus par piedalīšanos. Pasākumā 
piedalījās 105 ģimenes, kuras, izejot 10 dažādas aktivitātes, saņēma balviņu un sertifikātu par 
iespēju 17. un 24. maijā bez maksas, uzrādot šo sertifikātu, apmeklēt Sudraba muzeju.

Limbažos jau trešo pavasari notika tradicionālā Ģimeņu sporta diena 
“Mamma, tēti – sportosim!”

Pirmās visas 10 ģimeņu aktivi-
tātes bija paveikušas Putilovu un 
Ķīlu ģimenes, kas saņēma pār-
steiguma balvu no “Mana Ap-
tieka”. Visu pasākuma laiku tika 
izlozēta arī “Mana aptieka” Cirka 
spēle. Veiksminieki tajā bija Rē-
zes, Zaļupes, Tralmaki, Melbārži 
un Bērziņi. Viena no 10  aktivi-
tātēm, kurā tika vērtēta precī-
zākā ģimene, bija “Reķu” ābolu 
svēršana. Visprecīzāk ābolu sva-
ru noteica Magoņu ģimene, kas 
balvā saņēma 3 litrus ābolu su-
las. 5 litrus Reķu ābolu sulas un 
arī maiznīcas “Lielezers” Svētku 
maizi saņēma Menku ģimene, 
kas bija ieradusies viskuplākajā 
skaitā. 

Liels paldies Ģimeņu sporta 
dienas atbalstītājiem: Limbažu 
novada pašvaldībai, Z/S “JUM-
PRAVDZIRNAVAS”, personīgi 
Z/S “Jumpravdzirnavas” īpašnie-
kiem Liānai un Uģim Šalmjiem, 
Z/S “REĶI”, personīgi Z/S “Reķi” 
saimniekiem Lāsmai un Uldim 
Joneļiem, “MANA APTIEKA”, 
personīgi “Mana aptieka” vadī-
tājai Ilonai Rūķei,  “MADARA 93”, 
personīgi valdes priekšsēdētā-
jam Andrim Bērzkalnam, SIA N. 

Bomja maiznīca “LIELEZERS”, 
personīgi Lāsmai un Normun-
dam Bomjiem, Oļega Auzera Dzī-
vā Sudraba muzejam, personīgi 
Oļegam un Ligitai Auzeriem.

Paralēli ģimeņu aktivitātēm, 
norisinājās arī  “Jumpavdzirna-
vu” ielu skrējiens. Tajā piedalījās 
gandrīz 100 skrējēji. Balvas bija 
sagādājuši:  5-6 gadīgo – 5.kla-
ses grupā - “Jumpravdzirnavas”, 
“Mana aptieka” un OC “Limba-
ži”, 6.klase – pieaugušie – “Jum-
pravdzirnavas”, maiznīca “Liele-
zers”, OC “Limbaži”.

“Jumpavdzirnavu” skrējiena 
rezultāti:

5-6 gadīgie zēni: Toms Jan-
sons, Markuss Luste, Gustavs 
Babris; meitenes: Anna Sakse, 
Liene Avotiņa, Letīcija Tauriņa.

1.klases zēni: Ralfs Putilovs, 
Reds Martinsons, Niks Herc-
bergs; meitenes: Estere Martin-
sone, Viktorija Dusalijeva, Vikto-
rija Dzene.

2.klases zēni: Elvis Dāvis Jan-
kovskis, Māris Gulbis, Daniels 
Edgars Bogdanovs; meitenes: 
Loreta Babre, Karlīna Torima, 
Henriete Bērziņa.

3.klases zēni: Roberts Lietiņš, 

Reinis Vanka, Ritvars Gūtmanis; 
meitenes: Laura Jansone, Alise 
Liepiņa, Arīna Babre.

4.klases zēni: Mikus Ķirsis, Ar-
tūrs Rudzītis, Marks Ābele; mei-
tenes: Krista Aistere, Luīze Liepi-
ņa, Sofija Lietiņa.

5.klases zēni: Jānis Bērziņš, 
Markuss Ķirsis, Edvards Arums; 
meitenes: Madara Šņore, Alise 
Ziemele.

6.klases meitenes: Katrīna Ba-
šena, Madara Babre.

7.klases jaunieši: Niks Dusali-
jevs, Kristiāns Jankovskis

8.klases jaunieši: Ervīns Lels
10. klases un vecāki jaunie-

ši, vīrieši: Raivo Lamberts, Niks 
Bahmanis, Emīls Asnis; jaunie-
tes, sievietes: Paula Gūtmane, 
Ieva Klodčika, Baiba Skrīvele

Sporta diena noslēdzās ar ģi-
menes aktivitāti 1 + 1, kurā va-
rēja piedalīties viens bērns kopā 
ar vienu pieaugušo. Bērns sēdēja 
mašīnā, ko vilka vai stūma pieau-
gušais komandas dalībnieks. At-
sevišķi vērtēja komandas, kurās 
bērni startēja ar mammām un 
kurās – ar tētiem. Tēvu un bēr-
nu konkurencē uzvarēja Bērziņi 
– Kārlis un Ainārs, 2. vietā ierin-

dojās Rēzes – Nils un Aigars, bet 
3. – Milēna Paulaskaite, kuru vizi-
nāja tētis. Māmiņu un meitu gru-
pā vislabāk veicās Ievai un Lienei 
Avotiņām, Laurai Pērlei un Ritai 
Veinbergām, Lidijai un Beāteti 
Klimjukām. Viņi saņēma balvas 
no “Madaras 93”.

Tiem bērniem un jauniešiem, 
kuri šajā sporta dienā saprata, 
ka grib sportot nopietni, sest-

dien bija iespēja uzzināt, ko sa-
viem audzēkņiem piedāvā gan 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skola, gan Murjāņu spor-
ta ģimnāzija.

Paldies vēlreiz visiem atbalstī-
tājiem, sponsoriem, tiesnešiem, 
OC “Limbaži” darbiniekiem! 

Evita Bitmane 
Olimpiskais centrs “Limbaži” 

direktore

Jaunajā aplikācijā “Vidzeme 
Coast” – brīvdienu ceļvedis 
Vidzemes piekrastē tavā tālrunī

Aplikācija šobrīd pieejama 
latviešu, krievu un angļu valo-
dās un tajā pārskatāmi un ērti 
iespējams atrast informāciju 
par 676 objektiem un pakalpo-
jumu sniedzējiem Alojas, Carni-
kavas, Limbažu, Salacgrīvas un 
Saulkrastu novados. 

Kartē ērti atrodama informā-
cija par visu novadu ievēroja-
mākajiem apskates objektiem 
un norādītas to atrašanās vie-
tas - katram apskates objektam 
kartē pieejams apraksts, kon-
taktinformācija un fotoattēli. 
Kartē attēloti arī maršruti auto-
braucējiem, kājāmgājējiem, lai-
votājiem un velobraucējiem, kā 
arī aplikācijā iekļauta informā-
cija par 2015. gada lielākajiem 
pasākumiem visā Saviļņojošās 
Vidzemes teritorijā. Mobilā ap-
likācija palīdzēs saplānot „Saviļ-
ņojošās Vidzemes” apceļošanu, 
ērti atrast tuvumā esošās ēdi-
nāšanas iestādes vai naktsmīt-
nes un pat kartē iezīmēs tuvāko 
ceļu, pa kuru nonākt galamērķī. 

Kopīgas mobilās aplikāci-
jas izstrāde jau ilgu laiku bijusi 
„Saviļņojošā Vidzeme” tūris-
ma klastera iniciatīvas (Alojas, 
Carnikavas, Limbažu, Salacgrī-
vas un Saulkrastu pašvaldības) 
darāmo lietu sarakstā. Nu, kad 
pats darbietilpīgākais posms 
– informācijas sākotnējā saga-
tavošana un ievadīšana - ir aiz 
muguras, iesaistītās pašvaldī-
bas cer uz vēl lielāku tūristu aiz-
rautību Saviļņojošās Vidzemes 
apceļošanā.

Android ir pasaulē populārā-
kā viedtālruņu operētājsistēma, 
kura tiek izmantota vairāk nekā 
80% ierīcēs. Šī iemesla dēļ pir-
mā “Vidzeme Coast” lietotnes 
versija ir izstrādāta Android 
viedtālruņiem un planšetām. 
Lietotne atbalsta visas operē-
tājsistēmas versijas, sākot ar 
3.0. Lietotāji var ielādēt “Vidze-
me Coast” Google Play veikalā 
bez maksas. 

Gita Memmēna

Pavasarīgi svētki Vitrupē

Pasākumā piedalīsies Viļķenes 
amatierteātris ar viencēlienu 
„Dārgais pirkums”, autore – Anita 
Ločmele, režisore – Indra Rube.

Kaspars Gulbis ir viens no izcilā-
kajiem latviešu akordeonistiem. 
Viņš ir zināms ne vien kā solo 
mākslinieks, bet arī kā ansambļa 
dalībnieks - Kaspars iesaistījies 
tādās muzikālās apvienībās, kā 
„Altera Veritas”, „Bellaccord”, 
uzstājas kopā ar franču šansona 
dziedātāju Inetu Rudzīti. Pēdējo 
gadu laikā akordeonists piedalī-

jies arī vairāku teātra izrāžu tap-
šanā, taču par savu prioritāti viņš 
uzskata akordeona mūzikas po-
pularizēšanu jauniešu vidū.

Esam pateicīgi par Kaspara 
Gulbja atsaucību, pozitīvo at-
tieksmi un ar nepacietību gai-
dām izcilo akordeona virtuozu 
Vitrupē.

Visi mīļi aicināti uz mūsu svēt-
kiem laukumā pie Vitrupes biblio-
tēkas! 

Rudīte Reide 
Vitrupes bibliotēka

Limbažnieku panākumi sporta karatē sacensībās 
Salaspilī

Vislabākos panākumus izcīnīja 
Kristiāna Bērziņa: KATA 10-15 g. 
-8 kyu 3.vieta un KUMITE 10-11 
g. - 35 kg  3.vieta. Medaļu izcīnīja 
arī Alens Kristaps Sarkisjans KATA 
10-11 g. -9 kyu 3.vieta. Pavisam 
nedaudz pietrūka līdz medaļām 
Eduardam Likem KATA 8-9 g. -9 
kyu 5.vieta un Uģim Baumanim 
KUMITE 10-11 g. +40 kg  5.vieta. 
Vēl sacensībās startēja Rainers 
Ķirejs 10-11 g. un Ričards Uģis 

Pabērzs 
16-17 g.

L i e l s 
pald ies 
v e c ā -
k i e m 
par at-
b a l s tu! 
Pald ies 
Limbažu 
sākumskolas direktorei un Lim-
bažu novada pašvaldībai par at-

balstu! 
Artis Līviņš



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 29. maijs     10
Paskaidrojuma raksts

2015.gada 30.aprīļa saistošiem noteikumiem 
Nr.9 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 

2018.gadam”
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas
Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa nosaka, ka paš-
valdība izdod saistošos noteikumus par licencēto makšķe-
rēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens 
medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos ūde-
ņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto 
makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zem-
ūdens medībām šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, 
vēžošanas vai zemūdens medību tiesību izmantošana ar 
īpašām atļaujām (licencēm). Ministru kabineta 2003.gada 
14.oktobra noteikumu Nr.574 „Licencētās amatierzvejas 
– makšķerēšanas – kārtība” 7.punkts nosaka, ka Licencē-
tās makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licen-
cētās makšķerēšanas nolikumu. Nolikumā paredz licen-
cētās makšķerēšanas noteikumus un citus nosacījumus 
makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē, 10.punkts paredz 
nepieciešamos saskaņojumus, savukārt un 13.punkts no-
saka, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība 
to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka Katvaru ezera licencētās 
makšķerēšanas kārtību vides un dabas aizsardzības 
prasības, makšķerēšanas licenču veidus, skaitu, maksu, 
saturu un realizāciju, licencētās makšķerēšanas organi-
zētāja pienākumus un tiesības.  

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu projekts ievietots Limbažu novada 
pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2015.gada 30.aprīlī Nr.8

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 30.04.2015. sēdes lēmumu (protokols 
Nr.9, 9.§)

Nolikums par licencēto makšķerēšanu
Katvaru ezerā 2015. – 2018.gadam

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu,
Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu un Ministru kabineta 14.10.2003. noteiku-

mu Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punktu

Vispārīgie jautājumi
Katvaru ezers atrodas Limbažu novada Katvaru pagasta teritorijā un tā ūdens virs-

mas platība ir 64,7 ha. Katvaru ezers ar 2010.gada 27.maija Limbažu novada pašval-
dības lēmumu (protokols Nr.11, 15.§) ir iznomāts sabiedriskai organizācijai biedrībai 
„Katvaru ezers”.

Saskaņā ar Civillikuma 1115.panta 2.pielikumu, zvejas tiesības Katvaru ezerā pieder 
valstij.

Licencētā makšķerēšana tiek ieviesta saskaņā ar spēkā esošajiem licencētās makšķe-
rēšanas kārtību regulējošiem Ministru kabineta noteikumiem ar nolūku vismaz vienu 
reizi trijos gados papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krā-
jumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvi, kontrolēt antropogēno 
slodzi ezera un tā piekrastes teritorijā, kura atrodas Ziemeļvidzemes biosfēras rezervā-
ta neitrālajā zonā.

Licencēto makšķerēšanu organizē Limbažu novada pašvaldības pilnvarotā sabiedris-
kā organizācija biedrība „Katvaru ezers”, kuras juridiskā adrese ir Limbažu nov., Katvaru 
pag., „Purmaļi”, LV-4061, tel. 29425534.

Licencētās makšķerēšanas noteikumi
Licencētā makšķerēšana paredzēta visā Katvaru ezera platībā (karte šī Nolikuma pie-

likumā Nr.1A – Nr.1B) no krasta, no ledus vai no laivas.
Makšķerniekiem atļauts izmantot saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumiem Nr.213 „Ceļu satiksmes drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas līdzek-
ļu reģistrācijas kārtībā” reģistrētas airu laivas vai kuģošanas līdzekļus, kas aprīkoti ar 
elektromotoru vai iekšdedzes motoru, kura jauda ir mazāka par 3,7 kW.

Makšķerēšana Katvaru ezerā notiek saskaņā ar spēkā esošajiem makšķerēšanu regu-
lējošiem Ministru kabineta noteikumiem ar šādiem papildus nosacījumiem:

vienam makšķerniekam dienas lomā atļauts paturēt vienu zandartu un trīs karpas; 
pārējās zivis – saskaņā ar vispārējiem makšķerēšanas noteikumiem;

vienam makšķerniekam diennaktī atļauts iegādāties divas licences un izmantot divas 
reizes lielāku pieļaujamo makšķerēšanas rīku skaitu un lomā paturēt divas reizes lielāku 

zivju skaitu kā noteikts šī Nolikuma 2.3.1.punktā.
Katvaru ezerā aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām.

Vides aizsardzība
3.1. Katvaru ezers atrodas Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā, un tā individuālajos 

aizsardzības un izmantošanas noteikumos paredzētie ierobežojumi ir saistoši visiem li-
cencētās makšķerēšanas dalībniekiem, tai skaitā ir aizliegts:

kurt ugunskurus tam neparedzētās vietās; 
lauzt kokus un krūmus, bojāt zālāju;
atstāt ezera krastā vai uz ledus un mest ūdenī jebkādus atkritumus;
braukt ar autotransportu pa ezera ledus virsmu, izņemot šī Nolikuma 11.1.punktā 

minētās personas;
Transporta novietošana uz ceļiem Katvaru ezera tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu 

satiksmes noteikumiem, bet uz privātām zemēm – ar zemes īpašnieka atļauju.
Iebraukšana 10 m tauvas joslā vai nobraukšana no ceļa apmales stingri aizliegta. 

Licencētās makšķerēšanas licenču veidi, skaits un maksa par makšķerēšanas licencēm
Licenču veidi un maksa par licencēm

Licenču veidi Licenču 
cenas, EUR

1.1.1. vienas dienas licence makšķerēšanai Katvaru ezerā 3,00
1.1.2. diennakts licence makšķerēšanai Katvaru ezerā 5,00
1.1.3. ceturkšņa licence makšķerēšanai Katvaru ezerā 15,00
1.1.4. brīvdienu licence makšķerēšanai Katvaru ezerā 15,00
1.1.5. gada licence makšķerēšanai Katvaru ezerā 30,00
1.1.6. gada licence ar atlaidi makšķerēšanai Katvaru ezerā 10,00
1.1.7. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Katvaru ezerā 0,00

Licenču derīguma termiņi:
šī Nolikuma 4.1.1. apakšpunktā minētā vienas dienas licence – derīga vienu dienu 

licencē norādītajā datumā;
šī Nolikuma 4.1.2. apakšpunktā minētā diennakts licence – derīga 24 stundas licencē 

norādītajos datumos un laikos;
šī Nolikuma 4.1.3. apakšpunktā minētā ceturkšņa licence – derīga trīs mēnešus licen-

cē norādītajā laika periodā;
šī Nolikuma 4.1.4. apakšpunktā minētā brīvdienu licence – derīga licencē norādītajā 

laika periodā – 48 stundas un ar šo licenci iespējams izmantot četrus makšķerēšanas 
rīkus;

šī Nolikuma 4.1.5., 4.1.6. un 4.1.7. apakšpunktos minētās gada licences derīgas visu 
kalendāro gadu.

Kopējais vienas dienas, diennakts, ceturkšņa, brīvdienu un gada maksas (izņemot 
gada licences ar atlaidi un gada bezmaksas licences) licenču skaits nav ierobežots. Gada 
laikā var tikt piešķirtas ne vairāk kā 50 gab. gada licences ar atlaidi. Gada laikā var tikt 
piešķirtas ne vairāk kā 100 gab. gada bezmaksas licences.

Makšķerēšanas licenču cenu atlaižu piemērošana
Bezmaksas gada licences paredzētas:
bērniem vecumā līdz 16 gadiem;
personām, kuras vecākas par 65 gadiem;
Katvaru ezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem; 
politiski represētajām personām, un 1., 2. un 3.grupas invalīdiem (uzrādot apliecību).
Gada licences ar atlaidi realizē saskaņā ar licencētās makšķerēšanas organizētāja lē-

mumu biedrības „Katvaru ezers” valdes apstiprinātam attiecīgo personu sarakstam, 
kurā saskaņā ar šī nolikuma 5.3.apakšpunktu ir sniegts pamatojums gada licences ar 
atlaidi piešķiršanai.

Gada licences ar atlaidi ir tiesīgi iegādāties makšķernieku organizāciju (biedrību) 
biedri, kuri snieguši ievērojamu ieguldījumu Katvaru ezera zivju resursu aizsardzībā un 
piekrastes sakopšanā. Gada licence ar atlaidi derīga tikai kopā ar makšķernieku organi-
zācijas (biedrības) biedra karti. 

Pēc šī Nolikuma 4.3.apakšpunktā minētā gada bezmaksas licenču un gada licenču ar 
atlaidi kopējā limita izmantošanas, papildus gada bezmaksas licences un gada licences 
ar atlaidi netiek izsniegtas un makšķerniekam vispārējā kārtībā jāiegādājas attiecīgajā 
termiņā derīga licence.

Makšķerēšanas licences saturs un noformējums
Licence (šī nolikuma pielikumi Nr.2A-2G.) ir stingrās uzskaites veidlapa un tajā tiek 

norādīts:
licences nosaukums (veids);
licences numurs;
licences derīguma laiks;
licences cena;
makšķerēšanas vieta;
ziņas par makšķerēšanas organizētāju;
makšķernieka vārds, uzvārds, paraksts;
licences izsniedzēja paraksts.
Visas licences tiek numurētas un uzskaitītas īpašā licenču uzskaites žurnālā. Licences 

pasaknī makšķernieks parakstās par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas nolikumu.
Visu vienas dienas, diennakts, ceturkšņa un brīvdienu licenču īpašniekiem, kuri nebūs 

atgriezuši attiecīgās licences šī nolikuma 9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar 
cita veida pārkāpumu, var tikt liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licences makšķe-
rēšanai Katvaru ezerā kārtējā gada laikā.

Visiem gada licenču īpašniekiem un gada licences ar atlaidi īpašniekiem, kuri nebūs 
atgriezuši attiecīgās licences šī nolikuma 9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar 
cita veida pārkāpumu, var tikt liegta iespēja iegādāties vai saņemt jebkāda veida licen-
ces makšķerēšanai Katvaru ezerā nākošajā gada laikā.

Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtība
Licenču izplatīšanu veic: 
licencētās makšķerēšanas organizētājs biedrība „Katvaru ezers”, Limbažu nov., Kat-

varu pag., „Purmaļi”, LV-4061, tel. 29425534;



Limbažu Novada Ziņas 11    2015. gada 29. maijs

veikalā „Tonis”, Limbažos, Cēsu ielā 20, tel. 29153467, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 18.00, 
sestdienās no plkst. 8.00 līdz 15.00 un svētdienās 09.00 līdz 14.00;

kā arī citās tirdzniecības vietās, kas tiek izziņotas atsevišķi.

Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences
No licenču realizācijas iegūtās kopējās summas 20 % reizi pusgadā jāieskaita Valsts 

budžetā zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai.
No licenču realizācijas iegūtās kopējās summas 80 % paliek licencētās makšķerēša-

nas organizētāja rīcībā un tiek izlietoti licencētās makšķerēšanas nodrošināšanai, Kat-
varu ezera vides un zivju resursu aizsardzībai, kā arī zivju krājumu pavairošanai.

Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
Makšķernieks katras dienas lomu ieraksta licences otrajā pusē norādītajā uzskaites 

formā (šī nolikuma 3.pielikumā), norādot lomu kilogramos pa atsevišķām sugām (limi-
tētās sugas arī gabalos), vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz atsevišķas lapas.

Ar loma uzskaites datiem aizpildītā licence pēc tās derīguma termiņa beigām jāno-
dod jebkurā šī nolikuma 7.punktā norādītā licenču tirdzniecības vietā vai zemāk minē-
tajā laikā jānosūta licencētās makšķerēšanas organizētājam uz licencē norādīto adresi:

Vienas dienas, diennakts, ceturkšņa un brīvdienu licenci, pēc tās derīguma termiņa 
beigām, 5 darba dienu laikā nodod 9.2.punktā minētajā kārtībā.

Visas gada licences nodod vai nosūta, 9.2.punktā minētajā kārtībā, līdz nākošā gada 
15.janvārim. 

Licences ar lomu uzskaiti ne vēlāk kā līdz nākamā gada 1.februārim licencētās mak-
šķerēšanas organizētājs nosūta Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnis-
kajam institūtam „BIOR”.

Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi
Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir šādi pienākumi:
nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību un realizāciju makšķerēšanai atļautā 

laikā saskaņā ar šī nolikuma 7.punktu;
uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteikta-

jām prasībām;
reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas atro-

das katrā licenču tirdzniecības vietā;
nodrošināt no licenču realizācijas iegūto naudas līdzekļu sadali atbilstoši šī Nolikuma 

8.punktā noteiktajām prasībām;
īstenot regulāru vērtīgo zivju resursu atjaunošanu un pavairošanu saskaņā ar Katvaru 

ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un zinātniskajām rekomendācijām;
norīkot atbildīgo personu par licencētās makšķerēšanas prasību ievērošanu, kura 

piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī reizi gadā 
iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpju ap-
saimniekošanā, zivju resursu papildināšanā un licencētās makšķerēšanas organizēšanai 
nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;

veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī Nolikuma 9.punktam;
iepazīstināt makšķerniekus ar šajā Nolikumā noteiktajām prasībām;
veikt makšķerēšanas vietu labiekārtošanu un sakopšanu;
iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto makšķerēšanu divas reizes 

gadā – līdz 15.jūlijam un 15.janvārim – par iepriekšējo pusgadu, kā arī veikt attiecīgās 
daļas naudas līdzekļu pārskaitījumu valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu 
veidošanai līdz 10.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu;

iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūtam „BIOR” 
līdz katra nākamā gada 1.februārim, makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atgrieztās li-
cences tālākai datu apstrādei un zivju resursu novērtēšanai;

veikt citus pienākumus saskaņā ar šo Nolikumu.
Katvaru ezera apsaimniekotājs papildus, par atsevišķu samaksu, sniedz makšķernie-

kiem sekojošus pakalpojumus:
izīrē laivas, makšķerēšanas laipas, apmešanās un labiekārtotas atpūtas vietas;
izīrē atpūtas līdzekļus;
sniedz konsultācijas par makšķerēšanas vietām.

Makšķerēšanas un vides aizsardzības kontrole
Licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanu kontrolē Valsts vides inspektori, 

Valsts vides dienesta pilnvarotās personas, Pašvaldības policijas darbinieki, Valsts poli-
cijas darbinieki, zemessardze, kā arī licencētās makšķerēšanas organizētājs.

Šī Nolikuma 11.1.punktā minētās amatpersonas un pilnvarotās personas ir tiesīgas 
pārkāpuma gadījumā pārbaudīt Katvaru ezerā un tā tiešā tuvumā makšķernieku lomu 
un izmantotos makšķerēšanas rīkus, kā arī veikt citas darbības saskaņā ar spēkā esoša-
jiem normatīvajiem aktiem.

Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums
Nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās 

un apstiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, likuma 
„Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir trīs gadi no spēkā stāšanās 
brīža.

Nolikuma pielikumi:
Licencētās makšķerēšanas vietas Katvaru ezera karte un grafiskais attēlojums (pieli-

kums Nr.1A –1B);
Licenču paraugi (pielikumi Nr.2A-2G);
Lomu uzskaites tabulas paraugs (pielikums Nr.3);
Nolikuma saskaņojumu lapa (pielikums Nr.4).

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks

Pielikums Nr.1A Nolikumam par licencēto makšķerēšanu 
Katvaru ezerā 2015. –2018.gadam

Licencētās makšķerēšanas vietas Katvaru ezera karte

Pielikums Nr.1B Nolikumam par licencēto makšķerēšanu 
Katvaru ezerā 2015. –2018.gadam

Ezera grafiskais attēlojums

Vai esat informēti par iespējām savas vietējās dzīves kvalitātes uzlabošanai 
piesaistīt LEADER projektu finansējumu?

□ Jā  □ Nē  
Vai līdz šim esat iesnieguši projekta pieteikumus LEADER programmas finansē-

jumam caur esošām vietējām rīcības grupām?
□ Jā  □Nē 
Ja neesat iesniedzis projekta pieteikumu, lūdzu norādīt iemeslus
(iespējami vairāki atbilžu varianti)
□ Nav intereses par LEADER projektiem □ Nav līdzfinansējums  
□ Neatbilstu nosacījumiem  □ Apgrūtināta dokumentācijas 
         sakārtošana
□ Pietrūkst informācijas   □ Sarežģīta pieteikuma anketa  

□ Cits_____________________________________(lūdzam norādīt) 
Ja esat iesniedzis, vai Jūsu iesniegtais projekta pieteikums ir saņēmis finansējumu?
□ Jā__________________________________(ja jā, lūdzu norādīt kādā 

jomā)
 □ Sports    □ Mājražošana
 □ Jauni pakalpojumi  □ Infrastruktūra
 □ Vides labiekārtošana  □ Kultūra  
 □ Zivsaimniecība   □ Cits______________(lūdzam 

norādīt)
□ Nē_________________________________(ja nē, lūdzu norādīt iemeslu)
 □ Nekvalitatīvi sagatavots pieteikums  □ Grūtības sagata-

vot  savlaicīgi
 □ Iztrūka dokumentācijas
 □ Cits________________(lūdzam norādīt)
Vai un kā saņemat informāciju par iespējām iesniegt pieteikumu projekta uz-

saukumiem? (iespējami vairāki atbilžu varianti)
□ Laikrakstā “Auseklis”   □ Sekoju līdzi Zemkopības ministrijas 
         mājas lapai
□ No draugiem un kolēģiem  □ Sekoju līdzi Lauku atbalsta 
         dienesta mājas lapai
□ Rīcības grupu mājas lapās  □ Novada mājas lapā
□ Personīgi uz manu e-pastu  □ Semināros
□ Lauku konsultāciju centrā  □ Citur_____________________
     (lūdzam norādīt) 
□ Informāciju nesaņemu
6. Nosauciet trīs lietas, kuras jūsuprāt būtu nozīmīgi realizēt lai ar LEADER pa-

līdzību uzlabotu dzīves kvalitāti Limbažu novadā? 
1._______________________________________________________

___________
2._______________________________________________________

___________
3._______________________________________________________

___________
Dzīves vieta:
□ Limbaži     □ Pagasts______________(lūdzam norādīt kurš pagasts)
Projektu finansējuma piesaistē esat:
□ Uzņēmējs    □ Zemnieku saimniecība 
□ Biedrība vai nodibinājums  □ Fiziska persona
□ Pašvaldība    □ Cits______________________
         (lūdzam norādīt)

Paldies par atvēlēto laiku!
Kā Jums nogādāt savu viedokli  līdz 05.06.2015 mums:
Avīzē publicēto anketu ar jūsu viedokli iespējams nodot savā pagasta pārvaldē ar 

norādi “Limbažu lauvām”;
Nogādāt Limbažos, Burtnieku ielā 7 ar norādi “Limbažu lauvām”;
Sūtot pa pastu:  Biedrībai “Limbažu lauvas”, Limbažos, Burtnieku ielā 7, LV-4001
Ja ērtāk aizpildīt elektroniski, tad anketa atrodama arī biedrības mājaslapā: 

www.limbazulauvas.lv
Leader iniciatīva Latvijas lauku reģionu vietējiem iedzīvotājiem dod iespēju īste-

not ieceres un iniciatīvas ne tikai savas personīgās, bet arī savas kopienas dzīves 
vides un dzīves kvalitātes uzlabošanai. Plašāka informācija par LEADER program-
mu Lauku atbalsta dienesta mājas lapā www.lad.gov.lv  Sadaļā “Atbalsta veidi”/ 
“Projekti un investīcijas”/ “Leader”

#

Biedrība “Limbažu lauvas” ir sagatavojusi dažus 
jautājumus, lai noskaidrotu Jūsu viedokli par 

Eiropas Savienības lauku attīstības programmas 
LEADER pieejas projektu finansējuma apguvi 

iepriekšējā plānošanas periodā

Pielikums Nr.2A Nolikumam par licencēto makšķerēšanu 
Katvaru ezerā 2015. –2018.gadam

Makšķernieku pienākums ir uzrādīt savus lomus, aizpildot tabulu „Makšķernieka 
lomu uzskaite”, kura atrodas licences otrajā pusē. Ja tabulā nepietiek vietas, datus var 
turpināt uz citas lapas.

Pēc licences derīguma termiņa beigām licence ar lomu uzskaites datiem nododama 
licencētās makšķerēšanas organizētāja pārstāvim licenču tirdzniecības vietā vai nosū-
tāma licencētās makšķerēšanas organizētājam uz adresi, kas norādīta licencē, šādos 
termiņos: vienas dienas, diennakts, ceturkšņa un brīvdienu licenci, pēc tās derīguma 
termiņa beigām, 5 darba dienu laikā un visas gada licences, līdz nākošā gada 15.janvā-
rim. Licencētās makšķerēšanas organizētājam ir tiesības turpmāk neizsniegt licences 
makšķerniekiem, kuri šīs prasības neizpilda.



Limbažu Novada Ziņas 2015. gada 29. maijs    12

Limbažos
Limbažu kultūras namā

Līdz 05.06. Borisa Samu-
sa gleznu izstāde.

20.06. plkst. 14.00 Limbažu 3. vi-
dusskolas izlaidums.

20.06. plkst. 17.00 Limbažu Nova-
da ģimnāzijas 12. klases Izlaidums.

20.06. plkst. 20.00 Ielīgosim svēt-
kus „Cik tad tālu Jānu diena?” kopā ar 
“Zaļā galma kapelu” un Limbažu kul-
tūras nama amatiermākslas kolektī-
viem. Ieeja brīva; darbosies bufete.

26.-28.06 III Starptautiskais festi-
vāls „Kokle un tai līdzīgie instrumenti 
apkārt Baltijas jūrai”.

03.07. plkst. 18.00 Limbažu vakara 
maiņu vidusskolas izlaidums.

Limbažu bērnu bibliotēkā 
Izstādes 
Literatūras izstāde abonemen-

tā “Vasaras saulgrieži”- izstāde par 
latviešu tradīcijām sagaidot vasaras 
saulgriežus.

Limbažu Bērnu bibliotēkas izstāžu 
ciklā “Apceļosim Latviju”: novadnie-
ces Astras Tomsones fotoizstādes 
“Skaista mana tēvu sēta” ekspozīcija 
“Ieriķu dabas taka”.

Literatūras izstāde lasītavā “Bērnu 
aizsardzības diena – 1. jūnijs”.

Pasākumi un citas aktivitātes
15. - 25.06. bibliotēkas lasītavā un 

sociālo tīklu profilos atjautības uzde-
vumu spēle “Pabeidz ticējumu”. Ie-
spēja pabeigt ticējumus mūsdienīgā 
un jautrā formā.

Visu jūniju un jūliju - Mazā burtiņa 
skola: iepazīsim jaunākās grāmatas 
un spēles Jaunāko bērnu grāmatu 
lasījumi.

Visu jūniju un jūliju – aicinām mi-
nēt mīklas, pildīt atjautības uzdevu-
mus, spēlēt spēles.

06. - 10.07. – Atnāca, ieraudzīja, 
uzvarēja! Atjautības uzdevumi par 
Jūliju Cēzaru.

Visu jūliju – Ģimenes lasīšanas 
kalendārs jūlijam, aizraujošas ikdie-
nas nodarbes vecākiem ar bērniem 
lasītprasmes, skaitļu un citu prasmju 
apguvei.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā
04.06. plkst. 10.00 – Jauno grāma-

tu diena. Lasītāju kluba biedru tik-
šanās Limbažu Galvenās bibliotēkas 
lasītavā (Limbažos, Rīgas ielā 9): jaun-
ieguvumu (nozaru un daiļliteratūras) 
bibliogrāfiskais apskats; aktualitātes 
bibliotēkā.

18.06. plkst. 18.00 – „Senču tra-
dīcijas Jāņos – kādreiz un tagad”. 

Latviskās dzīvesziņas pasākumu cikla 
“Gadskārtas – senču tradīcijas mūs-
dienās” pirmais pasākums sadarbī-
bā ar Latviskās dzīvesziņas biedrību 
“Saulesrits” (Limbažos, Rīgas ielā 9).

Izstādes 
No 8. līdz 30.06. informatīva litera-

tūras izstāde „Visi gaida Jāņu dienu”.
Literatūras izstāde „Latvijas 

prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē”.

Informatīva izstāde „Jaunākais par 
Eiropas Savienību”.

Literātu un ievērojamu cilvēku dzī-
ves pieturzīmes 

8. jūnijā – dzejniecei, novadniecei 
Paulīnai Bārdai – 125 (1890 – 1983).

10. jūnijā – rakstniekam, pedago-
gam Leonam Paeglem – 125 (1890 
– 1926).

16. jūnijā – rakstniekam, žurnā-
listam Mārim Čaklajam – 75 (1940 
– 2003).

Viļķenes pagastā
Viļķenes kultūras namā

05.06. plkst.19.00 Danskovīte 
„Sievasmātes bizness”. Viļķenes 
amatierteātra pirmizrāde. 

13.06. plkst. 14.00 izlaidums Bau-
maņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 9. 
klases audzēkņiem.

27.06. plkst. 19.00 labdarības kon-
certs III Starptautiskā festivāla “Kokle 
un tai līdzīgi instrumenti apkārt Balti-
jas jūrai” ietvaros.
Pie kultūras nama

23.06. plkst. 19.00 Līgo svētki; 
plkst.22.00 balle. Spēlē grupa „Nek-
tārs” no Mālpils.
Stadionā

22.06. plkst. 10.00 Viļķenes pagas-
ta sporta svētki.
Āsterē

23.06. plkst. 11.00 Āsteres Pļauša-
nas svētki.

Katvaru pagastā
Pociema kultūras namā

01.06. pasākums starptautiskajai 
bērnu aizsardzības dienai.

21.06. Jāņu ielīgošana Katvaru 
pagastā.

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

20.06. plkst. 11.00 „Bēbīšu svēt-
ki”. Aicinām pieteikt bērnus, kuri 
dzimuši 2014.gadā Skultes pagastā 
(tālr.29107841).

23.06. plkst.20.00 pie Skultes 
kultūras integrācijas centra vasaras 
skaistākie svētki Līgo kopējā koncert-
uzvedumā ar Skultes amatierteātri, 
dziedātājiem un dejotājiem. Pēc 
uzveduma – zaļumballē. Muzicēs Ri-
kardions ar grupu „Uzlūdz dāmas…”. 
Ieeja bez maksas - visiem līgotājiem!

Pāles pagastā
Pie Pāles kultūras nama

13.06. plkst. 21.00 
Muzikantu svētki Pālē 2015. Piedalās 
Pāles pagasta dziedošie talanti: Bru-
ģis, Aktīvākā rockabilly grupa Lucky 
13 Brothers; Uzlūdz dāmas. Pasāku-
mu vadīs Oskars Beitiks. Ieeja 4 eiro. 
Bērniem līdz 12 gadiem ieeja brīva.

Vidrižu pagastā
Vidrižu saieta namā

20.06. plkst. 18.00 pie 
Saieta nama jautrās Jāņu 
noskaņās - Viļķenes amatierteātra 
izrāde - Baiba Kukņēviča „Ak, šī jaukā 
lauku dzīve” un pēc izrādes „Uguns ri-
tuāls” kopā ar folkloras kopu „Delve”.

27.06. plkst. 19.00 III Starptautiskā 
festivāla „Kokle un tai līdzīgie instru-
menti apkārt Baltijas jūrai” ietvaros 
- koncerts, kurā uzstāsies koklētāju 
ansamblis „Cantata” /Latvija/ un 
Pērnavas mūzikas skolas Kaneļu an-
samblis /Igaunija/. Ieeja bez maksas.

Limbažu pagastā
Sabiedriskajā centrā 
„Lādes Vītoli”

No 06.06. Ingrīdas Ķimenes gleznu 
izstāde „Ziedu burvības krāsas”. Tik-
šanās ar autori 06.06. plkst.11.00.

13.06. plkst. 13.30 radošā nodar-
bība - dārza dekora „kājaiņa” gata-
vošana. Nodarbību vadīs floriste Inta 
Šneidere. Dalības maksa 2 eiro. Sīkā-
ka informācija pa tālr.20281010.

Limbažu pagasta apdzīvotajās vietās
21.06. plkst. 11.00 – Lādezerā, 

plkst.12.30 – Kaijciemā, plkst.14.00 
– Ozolainē, plkst. 15.30 – Lādes Vīto-
los, plkst. 17.00 – Stūrīšos ielīgošanas 
pasākums „Emīla nedarbi Vasaras 
saulgriežos”. Visi aicināti atnākt un 
sajust svētku prieku kopā ar pagasta 
amatiermākslas kolektīviem, un no-
baudīt cienastu.

Lādezerā 
04.07. Limbažu pagasta svētki. 

Sporta spēles, svētku pasākumi, pa-
gasta jaundzimušo sveikšana, balle.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – “Tēls PR”

Kultūras pasākumu kalendārs

26. jūnijā plkst. 19.00 Festivāla atklāšanas koncerts Limbažu kultūras namā
Piedalās: I.Kačinkskasa vārdā nosauktā Klaipēdas mūzikas skolas pedagogu 

trio, Lietuva, Krašenņikovu ģimenes gusļu trio „Alatir”, Krievija, Tautas mū-
zikas instrumentu ansamblis „Aava”, Somija. A.Dombrovska mūzikas skolas 
un kultūras pils „Ziemeļblāzma” koklētāju ansambļa „Pūt vējiņi” apvienotais 
koklētāju ansamblis, Latvija, Startautisko konkursu laureāte Ļ. Basurmanova 
– Krievija, J.Gruodis Kauņas konservatorijas studente, Lažauninkaitė, Lietuva, 
Kaišiadorysa mākslas skolas studente I. Lotakaitė, Lietuva, Pārdaugavas Mū-
zikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis “Vīzija”, Latvija, Kultūras centra 
“Iļģuciems” koklētāju ansamblis “Ilga”, Latvija, Pērnavas mūzikas skolas kan-
neļu  ansamblis, Igaunija, Koncertorganizācijas „AVE SOL” koklētāju ansamb-
lis „Cantata,” Latvija, Saulkrastu novada un PA Saulkrastu kultūras un sporta 
centra koklētāju ansamblis „Saule“, Latvija, Kanteļu trio no Zviedrijas, Alojas 
k.n. koklētāju ansamblis „Māriņa”, Vilzēnu k.n. vokālais ansamblis „Heihēra”, 
Limbažu k.n. koklētāju ansamblis „Kamenīte”, Limbažu k.n. tautas mūzikas 
instrumentu ansamblis „Kokle”.

27. jūnijā Limbažu kultūras namā
Plkst. 9.00 Zinātniski praktiskā konference „Mūzika un tās loma personības 

attīstībā”. Lektori no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Somijas, Krievijas.
Plkst. 10.00 Meistarklases - iepazīšanās ar kokli un tai līdzīgiem instrumen-

tiem, spēles tehniku. Lektori – no Somijas, Zviedrijas, Krievijas, Igaunijas, Lie-
tuvas, Latvijas.

Plkst. 10.00 Prasmju skola - kokļu izgatavošanas darbnīca. Meistardarbnīcu 
vadītāji no Krievijas, Somijas un Latvijas.

27. jūnijā plkst. 19.00 Dalībnieku labdarības koncerti
Viļķenes kultūras namā

J. Gruodis Kauņas konservatorijas studente A. Lažauninkaitė, Lietuva.
Kaišiadorysa mākslas skolas studente I. Lotakaitė, Lietuva.
Krašenņikovu ģimenes gusļu trio „Alatir”, Krievija.
Tautas mūzikas instrumentu ansamblis „Aava”, Somija.
A.Dombrovska mūzikas skolas un kultūras pils „Ziemeļblāzma” koklētāju 

ansambļa „Pūt vējiņi” apvienotais koklētāju ansamblis, Latvija.
Alojas kultūras namā

Startautisko konkursu laureāte Ļ. Basurmanova - Krievija.
I.Kačinkskasa vārdā nosauktā Klaipēdas mūzikas skolas pedagogu trio, 

Lietuva.
Pārdaugavas Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis “Vīzija”, 

Latvija.
Kultūras centra “Iļģuciems” koklētāju ansamblis “Ilga” Latvija.

Sporta un kultūras centrā „Vidriži”
Pērnavas mūzikas skolas kanneļu  ansamblis, Igaunija.
Koncertorganizācijas „AVE SOL” koklētāju ansamblis „CANTATA,” Latvija.
Saulkrastu novada un PA Saulkrastu kultūras un sporta centra koklētāju an-

samblis „Saule“, Latvija.

28. jūnijā 
Plkst. 12.00 Festivāla slēgšanas koncerts Limbažu kultūras namā

Plkst. 14.30 Festivāla dalībnieku koncerts veltīts Minhauzena muzeja atjau-
notās ēkas 10 gadu jubilejai. 

III Starptautiskais festivāla „Kokle un tai 
līdzīgie instrumenti apkārt Baltijas jūrai”

programma


